
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022 

 

DECRETO Nº 7148 , de 25 de Janeiro de 2023. 

                       (Dispõe sobre homologação do Concurso Público  
                                           nº 001/2022, para provimento de cargo público) 

 
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, a vista da classificação final apresentado pela INDEPAC 
Concursos, após prazo e análise recursal, 

DECRETA: 

Artigo 1º – Fica homologado o resultado obtido na prova objetiva, conforme lista de classificação 
final em ordem decrescente de notas, abaixo discriminada, para provimento de cargos públicos de: 
AGENTE DE COMPRAS, AUXILIAR DE FARMÁCIA, TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO, 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM DO TRABALHO, TÉCNICO EM RX, TÉCNICO EM 
TELECOMUNICAÇÕES, BIBLIOTECÁRIO, BIÓLOGO, ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO, ENGENHEIRO DE TRÁFEGO, ENGENHEIRO ELETRICISTA, FONOAUDIÓLOGO, 
MÉDICO CLÍNICO GERAL, MÉDICO DO TRABALHO, MÉDICO ESPECIALISTA -ANGIOLOGISTA, 
MÉDICO ESPECIALISTA -CARDIOLOGISTA, MÉDICO ESPECIALISTA -ENDOCRINOLOGISTA, 
MÉDICO ESPECIALISTA -GINECOLOGISTA, MÉDICO ESPECIALISTA-ORTOPEDISTA, MÉDICO 
ESPECIALISTA -PEDIATRA, MÉDICO ESPECIALISTA -PNEUMOLOGISTA, MÉDICO ESPECIALISTA -
PSIQUIATRA, NEUROPSICÓLOGO, NUTRICIONISTA, PROCURADOR JURÍDICO, TERAPEUTA 
OCUPACIONAL, AGENTE DE COMPRAS-P.D, ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO-P.D. 
e PROCURADOR JURÍDICO – P.D. do quadro de pessoal da Prefeitura da Estância Turística de 
Avaré, realizado nesta cidade, no dia 18 de Dezembro de 2022, de acordo com Edital do Concurso 
Público nº 001/2022, publicado em 27 de Agosto de 2022 

 
CARGO: AGENTE DE COMPRAS 

     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 HILARIO AUGUSTO MARTINS NETO 13045 90,00 APROVADO 

2 DANIELA MONICA DE MIRANDA 13302 80,00 APROVADO 

3 MICHELLE EDUARDA ZANDONÁ AMARAL 17548 80,00 APROVADO 

4 FRANCIELE CRISTINA RIBEIRO DA SILVA 16057 75,00 APROVADO 

5 ALICE DE JESUS LIMA 15296 75,00 APROVADO 

6 LUCIANA DA SILVA 15838 72,50 APROVADO 

7 GUILHERME GARCIA PEREIRA 15845 72,50 APROVADO 

8 RENATO PERES CASTRO 17191 72,50 APROVADO 

9 DENISE FARIA DE OLIVEIRA 15692 70,00 APROVADO 

10 LARISSA BULGARI MARINHO 16848 70,00 APROVADO 

11 MARIANA VICENTINI CRUZ 15220 70,00 APROVADO 

12 RENATO GAGLIARDI 17463 70,00 APROVADO 

13 JOÃO ROBERTO PRADO DE SOUSA 16270 67,50 APROVADO 

14 ANDRE FERNANDES DE MELO 16305 67,50 APROVADO 

15 
JOÃO GABRIEL VIEIRA DE BARROS 
SOARES 12135 67,50 APROVADO 

16 JOÃO ALEXANDRE CALDERAN JUNIOR 15440 65,00 APROVADO 

17 JOÃO CAETANO SANTOS LEITE 17086 65,00 APROVADO 

18 JONATHAN SOUZA MEDINA 15400 65,00 APROVADO 

19 JOÃO HENRIQUE MAIA DE SOUZA 12954 65,00 APROVADO 

20 FELIPE MENDES BARBOSA 15005 65,00 APROVADO 

21 BRUNA BENINI RAMOS 13184 65,00 APROVADO 

22 JOÃO LUIZ MACHADO 13707 65,00 APROVADO 

23 MURILO VIEIRA AVELINO 16351 62,50 APROVADO 

24 VALÉRIA CRISTINA ROLIM 14068 62,50 APROVADO 

25 MELISSA DE JESUS LIMA 15407 62,50 APROVADO 

PODER EXECUTIVOPoder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022 

 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

26 SABRINA APARECIDA GREGÓRIO 15281 62,50 APROVADO 

27 GABRIEL VICENTINI 15146 62,50 APROVADO 

28 JULIANA ARRUDA BERTO 12515 62,50 APROVADO 

29 DANILO CAIXETA NUNES 13237 62,50 APROVADO 

30 PEDRO HENRIQUE NOHARA COELHO 15950 62,50 APROVADO 

31 
ANA CAROLINA DE OLIVEIRA CRUZ 
ARAUJO 16859 62,50 APROVADO 

32 NIARA MURATI DA SILVA VIVEIROS 12614 62,50 APROVADO 

33 IURIN QUEIROZ FRANCO DE ARAUJO 15642 62,50 APROVADO 

34 TATIANA RODRIGUES 15009 60,00 APROVADO 

35 GUILHERME AUGUSTO DOS SANTOS 17601 60,00 APROVADO 

36 JOÃO MATHEUS PEREIRA LEANDRO  12321 60,00 APROVADO 

37 GERMINAL PEGOLI NETO 15840 60,00 APROVADO 

38 RENATA DE LIMA TALLÃO MEDRONI 16119 57,50 APROVADO 

39 ANDREI PARRA VEPPO RIBEIRO 17422 57,50 APROVADO 

40 
VIVIANA CRISTINA RANIERI MAIA 
COBRELO 13752 57,50 APROVADO 

41 TAINAH GOULART PIRES DOS SANTOS 15904 57,50 APROVADO 

42 GABRIELA LUIZA GONÇALVES PIRES 16323 57,50 APROVADO 

43 RAFAEL APARECIDO BORGES 16954 57,50 APROVADO 

44 PEDRO HENRIQUE DA SILVA ARAUJO 15397 57,50 APROVADO 

45 JULIA GABRIELA FERREIRA 16823 55,00 APROVADO 

46 HENRIQUE DA CUNHA RIBEIRO ELIOS 15215 55,00 APROVADO 

47 LUIZA GOLIN 17508 55,00 APROVADO 

48 LARISSA FERNANDES SILVA 15124 55,00 APROVADO 

49 CAROLINA DIAS DE SOUZA LIMA LARA 17529 55,00 APROVADO 

50 THIAGO ANTONIO SOARES LUZ VOLPI 15014 55,00 APROVADO 

51 POLIANA MARIA DA SILVA 12433 55,00 APROVADO 

52 MIRIAN GISELE GABRIEL E SILVA 17127 55,00 APROVADO 

53 PEDRO PAULO BREVE 17216 55,00 APROVADO 

54 CLARICE RODRIGUES DOS SANTOS 13436 55,00 APROVADO 

55 GUSTAVO BARROS DE OLIVEIRA 15789 55,00 APROVADO 

56 TITO LIMA DA SILVA 15366 55,00 APROVADO 

57 DANIELA LEAL CORTEZ 16226 55,00 APROVADO 

58 GUSTAVO SANTANA MANCIA 13981 55,00 APROVADO 

59 CAMILLA DAIANE LOPES CEGARRA 15294 52,50 APROVADO 

60 
RITA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA 
HIRAY 15687 52,50 APROVADO 

61 MANOEL LOMBARDO FRAGOZO 12483 52,50 APROVADO 

62 JOÃO VITOR MARTINS CEARÁ 15759 52,50 APROVADO 

63 TALITA FERREIRA DOS SANTOS 17309 52,50 APROVADO 

64 SARAH EMANUELLE DEODATO DA SILVA 16722 52,50 APROVADO 

65 DARYO TAVARES TORRES 13850 52,50 APROVADO 

66 FABIANA DE LOURDES MIRANDA 16885 52,50 APROVADO 

67 LARISSA PLENS LOPES CORRÊA 15774 52,50 APROVADO 

68 LUCAS MORAES DA SILVA 17551 52,50 APROVADO 

69 PEDRO AUGUSTO GERALDI ALVES 15793 52,50 APROVADO 

70 ISAC FLORENCIO 16319 52,50 APROVADO 

71 ANANDA MARIA RODRIGUES BERNARDO 16877 52,50 APROVADO 

72 MARCELO ODAIR GOMES RIBEIRO 15621 50,00 APROVADO 

73 ANA LAURA FRANZOLIN 13277 50,00 APROVADO 

74 BRUNA DE OLIVEIRA CANDIDO 13289 50,00 APROVADO 

75 WAGNER LIMA DE CARVALHO  13522 50,00 APROVADO 

76 JOSÉ ROBERTO BENTO JÚNIOR 12643 50,00 APROVADO 

77 LARISSA ÉVELIN SILVA DE JESUS 13061 50,00 APROVADO 

78 MATHEUS SANTOS DE MATOS 16435 50,00 APROVADO 

79 JOSÉ PLÍNIO NIGRO JUNIOR 13714 50,00 APROVADO 

80 MARIANA NEGRÃO GONÇALEZ 13725 50,00 APROVADO 

81 VANESSA DIAS DE SOUZA LIMA 16812 50,00 APROVADO 

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022 

 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

82 GIOVANNA DOS SANTOS OLIVEIRA 16611 50,00 APROVADO 

83 MATILDES DIONISIO ARAUJO DONEGA 16422 50,00 APROVADO 

84 JOICE MARIA DE LIMA ROCHA 14011 50,00 APROVADO 

85 VÂNIA APARECIDA DE LIMA OLIVEIRA 16766 50,00 APROVADO 

86 NICHOLAS SANCHEZ 16333 50,00 APROVADO 

87 LEISA PANEBIANCHI MORAES 12689 50,00 APROVADO 

88 ADRIANO DE ALMEIDA CARVALHO FILHO 17486 50,00 APROVADO 

89 
GIOVANNA FERNANDA ARAUJO DE 
SOUZA 12501 50,00 APROVADO 

90 
LUIS HENRIQUE D ALMEIDA NASCIMENTO 
FESSEL 16721 50,00 APROVADO 

91 
MARIA EDUARDA EVANGELISTA DOS 
SANTOS 16255 50,00 APROVADO 

92 PEDRO DE MATOS OLIVEIRA 17501 50,00 APROVADO 

 

CARGO: AUXILIAR DE FARMÁCIA 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 ADRIANA ALVES DOVICH 16165 65,00 APROVADO 

2 NAIANE LETÍCIA FRANCISCO 15346 62,50 APROVADO 

3 GIOVANA LICATI 13866 62,50 APROVADO 

4 LEANDRA DE OLIVEIRA SOUZA 16488 57,50 APROVADO 

5 MONICA AYUMI MIAHIRA 17228 57,50 APROVADO 

6 PAMELA MENDES FRANZINI PINA 12825 52,50 APROVADO 

7 RAPHAEL CAMARGO 15245 50,00 APROVADO 

 

CARGO: TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 RÔMULO DONATO 12923 57,50 APROVADO 

2 LEANDRO CESAR ROMAO 16369 55,00 APROVADO 

3 VANESSA BEATRIZ ROSICA NICOCELLI 13573 52,50 APROVADO 

4 NILSON AMARAL 17110 50,00 APROVADO 

 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM DO TRABALHO 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 LIGIA MARIA SALGUEIRO 16220 52,50 APROVADO 

2 CARLA VANESSA JANUARIO DULICIO 16149 52,50 APROVADO 

 

CARGO: TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 DANIEL DE MORAIS MENDES  12358 55,00 APROVADO 

 

CARGO: TÉCNICO EM RX 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 JOAO FRANCISCO DE JESUS JUNIOR 15312 82,50 APROVADO 

2 FRANCISCO MATIAS DE FRANÇA JÚNIOR 15324 72,50 APROVADO 

3 MAYALLA PINHEIRO SANTOS DE SOUSA 15672 70,00 APROVADO 

4 JACKSON LUÍS DA SILVA PEREIRA 16984 65,00 APROVADO 

5 
LARISSA JULIANA GUIMARÃES DOS 
SANTOS 16991 65,00 APROVADO 

6 BEATRIZ FERRAZ RIBEIRO 13396 62,50 APROVADO 

7 MARCELO PEREIRA BARBOSA 16780 62,50 APROVADO 

8 ROSIMEIRE DE JESUS  13468 62,50 APROVADO 

9 MARCELO RIBEIRO BARBOSA 16790 62,50 APROVADO 

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022 

 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

10 CARLOS NOGUEIRA DE ALMEIDA 16332 60,00 APROVADO 

11 JENIFFER SILENE SILVA 17046 57,50 APROVADO 

12 MARCELO AUGUSTO DE OLIVEIRA 15436 57,50 APROVADO 

13 HENRIQUE ALVES DE CAMARGO JUNIOR  12942 57,50 APROVADO 

14 EDIANY RIBEIRO JURDINO DA SILVA 17102 55,00 APROVADO 

15 LETICIA APARECIDA NUNES DA SILVA 15246 55,00 APROVADO 

16 RODRIGO ANTONIO PROENÇA PERES 15690 52,50 APROVADO 

17 MANOELA SIQUEIRA DE ARAUJO 13106 50,00 APROVADO 

18 ANDRÉA DOS SANTOS RIBEIRO 16674 50,00 APROVADO 

19 DANIEL NOGUEIRA ZEFERINO 15475 50,00 APROVADO 

20 DANIELA APARECIDA APOLINÁRIO 15833 50,00 APROVADO 

21 ANDREY LUIZ FRANCISCO  12436 50,00 APROVADO 

22 MAURÍCIO CASTRO DE OLIVEIRA 17202 50,00 APROVADO 

 

CARGO: TÉCNICO EM TELECOMUNICAÇÕES 

     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 JHONATHAN HENRIQUE LOPES 17368 65,00 APROVADO 

2 MATHEUS VINICIUS BECCA DA SILVA 16225 65,00 APROVADO 

3 ILDO FERREIRA DA SILVA 15170 60,00 APROVADO 

4 WILIAM MOREIRA ETELVINO 17608 57,50 APROVADO 

5 LEANDRO LAGES DOS SANTOS 16459 52,50 APROVADO 

 

CARGO: BIBLIOTECÁRIO 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 JOÃO RICARDO DE LUCA 12123 90,00 APROVADO 

2 ANA CAROLINA MORO 13549 75,00 APROVADO 

3 CRISTINA KEIKO NAMEOKA 13639 65,00 APROVADO 

4 KAMILA VERONESE 15980 55,00 APROVADO 

5 SERGIO RICARDO SAKUMA 15647 55,00 APROVADO 

6 LUCAS FERNANDES CAVALERO 12813 50,00 APROVADO 

 

CARGO: BIÓLOGO 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 FABRÍCIO CALDEIRA REIS 16036 92,50 APROVADO 

2 
RAPHAEL HIROSHI KANASHIRO 
SHIMABUKURO 13927 90,00 APROVADO 

3 ANGELICA CRISTINA DO CARMO 13705 90,00 APROVADO 

4 RODRIGO AUGUSTO SILVA 16439 87,50 APROVADO 

5 CHRISTIANNY ESTELA ANDRÉ FIORATO 15755 85,00 APROVADO 

6 MARIANA VICENTINI CRUZ 15218 82,50 APROVADO 

7 TAMIRIS IMAEDA YASSUMOTO 15804 80,00 APROVADO 

8 RODRIGO FESCINA PASTE 13255 75,00 APROVADO 

9 MATEUS GIOVANNI ROCHA THIMÓTHEO 15802 75,00 APROVADO 

10 NATHALIA CAPELLIN 16906 75,00 APROVADO 

11 MILENA DE JULIO 15130 75,00 APROVADO 

12 FERNANDA ANSELMO MOREIRA 17531 75,00 APROVADO 

13 BRUNA CAVECCI MENDONÇA 16456 72,50 APROVADO 

14 MARINO DA MOTTA NANZER 17123 72,50 APROVADO 

15 MARINA PINESE FURLAN 16391 70,00 APROVADO 

16 MARINA VARANDAS MORI 16394 70,00 APROVADO 

17 VINICIUS ANDRIETTA CHAGAS 15166 67,50 APROVADO 

18 ALEX AURANI 17277 67,50 APROVADO 

19 JESSICA MARIA CESARIO 15677 65,00 APROVADO 

20 GIOVANNA LOURENÇO RIBEIRO  12448 65,00 APROVADO 

21 LUÍS PAULO BENETTI MANTOAN 12745 65,00 APROVADO 

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022 

 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

22 MARCUS VINICIUS DOS SANTOS OLIVEIRA 12706 65,00 APROVADO 

23 ANA SILVIA GIMENES GARCIA 16450 65,00 APROVADO 

24 JOSÉ LUCAS DIAS DA SILVA 17307 65,00 APROVADO 

25 CAIQUE STENGEL SANTIAGO 15331 65,00 APROVADO 

26 PEDRO HENRIQUE REIS 13944 62,50 APROVADO 

27 BRUNA MARTINS CARVALHO 16320 62,50 APROVADO 

28 MARIA EDUARDA PEREIRA BONAN 17144 62,50 APROVADO 

29 PATRICIA BERTUSSI GAMA 16283 60,00 APROVADO 

30 FELIPE INACIO DE MELO 15903 60,00 APROVADO 

31 RODRIGO BRANDELIK DE MIRANDA 15535 57,50 APROVADO 

32 ALESSANDRA AUGUSTA DE FREITAS 17385 57,50 APROVADO 

33 MIRELLA DE FÁTIMA ROCHEL 13761 55,00 APROVADO 

34 REGINALDO GABRIEL DIAS 15455 55,00 APROVADO 

35 SUZANE MANZINI 12924 55,00 APROVADO 

36 GIOVANNA RODRIGUES DE OLIVEIRA 12874 55,00 APROVADO 

37 JESSICA REGINA RIPI 13606 55,00 APROVADO 

38 MAYARA DA SILVA ALMEIDA 15099 52,50 APROVADO 

39 MARIANA DE FÁTIMA DE PIERI OLIVEIRA 12133 52,50 APROVADO 

40 PALOMA CAROLINA ALMEIDA CARVALHO 17484 52,50 APROVADO 

41 CAIO EMANUEL BRAGANÇA RIBEIRO 15131 52,50 APROVADO 

42 CLAUDIANE RODRIGUES DA SILVA 16760 52,50 APROVADO 

43 DANIELA SOARES YAMAMOTO 16670 50,00 APROVADO 

44 EDIGAR MARINHO DE MATOS 16224 50,00 APROVADO 

45 
FELIPE HENRIQUE NUNES PEREIRA 
RIBEIRO 15039 50,00 APROVADO 

46 LARISSA SILVA PINTO  12834 50,00 APROVADO 

47 LORENA DE FATIMA DA VEIGA ALMEIDA 16414 50,00 APROVADO 

48 GIULIANA AGUILLAR PREZOTTO 15700 50,00 APROVADO 

49 FERNANDA SANTA ROSA  12713 50,00 APROVADO 

 

CARGO: ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 JOCIANE DA SILVA ARAÚJO 15424 75,00 APROVADO 

2 EFRAIN PEREIRA RODRIGUES 16566 75,00 APROVADO 

3 TIAGO DE BRITO THOMÉ 16787 72,50 APROVADO 

4 BRUNO PRODOCIMO GIMENEZ 15706 70,00 APROVADO 

5 JOSÉ GUILHERME DE PAULA DO ROSÁRIO 12597 70,00 APROVADO 

6 ANA CAROLINA BERTOLANI JERÔNIMO 15666 70,00 APROVADO 

7 PAULO ROBSON APARECIDO DE MORAIS 15943 62,50 APROVADO 

8 CAMILA BRESCANSIM FERREIRA 16544 62,50 APROVADO 

9 PATRICIA APARECIDA DA SILVA 16479 60,00 APROVADO 

10 ALISSON CAPDEVILA TAVARES 16230 57,50 APROVADO 

11 FERNANDA M. DIAS DE CAMARGO 15719 57,50 APROVADO 

12 ALEXANDRE LEAL NIGRO  13376 55,00 APROVADO 

13 
HENRIQUE BAGAGLI GONÇALVES DE 
OLIVEIRA 16195 55,00 APROVADO 

14 SILMARA PEDROSO RODRIGUES 16244 52,50 APROVADO 

15 RICARDO MARCOLINO DE CAMPOS 17089 52,50 APROVADO 

16 FRANCISCO GODINHO NETO 16588 52,50 APROVADO 

17 EDUARDO INNOCENTE GOMES 15067 52,50 APROVADO 

18 DIEGO MARTINS RODRIGUES MOURA 12025 52,50 APROVADO 

 

CARGO: ENGENHEIRO DE TRÁFEGO 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 
GUILHERME ALEXANDRE DE OLIVEIRA 
SOUZA 15109 70,00 APROVADO 

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022 

 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

2 CLAUDIA VIEIRA CLARO GARCIA 12564 67,50 APROVADO 

3 LUIZ FERNANDO DALCIN LIMA 14012 57,50 APROVADO 

 

CARGO: ENGENHEIRO ELETRICISTA 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 JOEL FERRARI CARVALHO 15422 85,00 APROVADO 

2 SERGIO ALUIZIO CARDOSO 15895 75,00 APROVADO 

3 WALLACE GABRIEL DE SOUZA 16879 72,50 APROVADO 

4 DIEGO MARTINS RODRIGUES MOURA 12024 72,50 APROVADO 

5 
CARLOS ALBERTO DE SIQUEIRA CIANI 
LUCATS 12603 70,00 APROVADO 

6 JOSÉ GEAN SOARES DE ALENCAR 15897 70,00 APROVADO 

7 EDUARDO MALAQUIAS SOARES 13594 67,50 APROVADO 

8 DANILO SALES MOREIRA 15739 67,50 APROVADO 

9 JOSE´ROBERTO PASCON JUNIOR 15695 67,50 APROVADO 

10 PLÁCIDO SEVERINO GOMES NETO 17555 65,00 APROVADO 

11 DANIEL TRISTÃO MORGATO 15002 65,00 APROVADO 

12 JÚLIO CÉSAR RODRIGUES 15049 60,00 APROVADO 

13 ALAN NAZARENO DE FIGUEIREDO 17264 60,00 APROVADO 

14 GUILHERME ANTONIO FERNANDES 16280 60,00 APROVADO 

15 YORRAN COCCHE HENRIQUE 17042 57,50 APROVADO 

16 ARTUR DA COSTA CAMARGO 16944 57,50 APROVADO 

17 ELAINE CRISTINA FAGGIAN 16299 52,50 APROVADO 

18 LUCAS GABRIEL CARDOSO 13547 50,00 APROVADO 

19 GABRIEL NASCIMENTO SEBASTIÃO 12012 50,00 APROVADO 

 

CARGO: FONOAUDIÓLOGO 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 MARIANA BEXIGA DE OLIVEIRA ALVES  13986 67,50 APROVADO 

2 JULIANA MEANA CARVALHO MELO 13486 67,50 APROVADO 

3 ALESSANDRA CRISTINA GIL 13216 60,00 APROVADO 

4 LETÍCIA OLIVEIRA DOS REIS 15952 55,00 APROVADO 

5 CAROLINA COSTA CAMPOS 12626 52,50 APROVADO 

 

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 BRUNA FERNANDA DE CAMARGO 12708 72,50 APROVADO 

2 FERNANDA NELLI BRUNO 16537 60,00 APROVADO 

 

CARGO: MÉDICO DO TRABALHO 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 MARIANA DE ALCÂNTARA ROSSETTO 17008 65,00 APROVADO 

2 THIAGO EUGENIO GOUVEIA HERBST 13144 60,00 APROVADO 

 

CARGO: MÉDICO ESPECIALISTA - ANGIOLOGISTA 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 LUCIANO OLIVEIRA SALGADO DE SOUZA 16208 55,00 APROVADO 

 

CARGO: MÉDICO ESPECIALISTA - CARDIOLOGISTA 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 
MURILLO DE MELO VILLEN FAVARO DE 
OLIVERIA 13592 70,00 APROVADO 

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022 

 
 

CARGO: MÉDICO ESPECIALISTA- ENDOCRINOLOGISTA 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 PRISCILA CAMARGO CARVALHO 13900 77,50 APROVADO 

2 ANA LUÍZA SOLDERA JACCARD 13839 57,50 APROVADO 

 

MÉDICO ESPECIALISTA - GINECOLOGISTA 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 
BRUNA MIRANDA GOTTARDI FRACAROLI 
GARCIA 15968 77,50 APROVADO 

2 DÊNIA REIS DE PAULA OLIVEIRA 13591 65,00 APROVADO 

 

MÉDICO ESPECIALISTA: ORTOPEDISTA 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 ROBSON MORAES DOS SANTOS 15070 72,50 APROVADO 

2 LUCAS TAVARES CONCEIÇÃO 17502 67,50 APROVADO 

3 THIAGO WILLIAN DE OLIVEIRA 13590 65,00 APROVADO 

 

CARGO: MÉDICO ESPECIALISTA- PEDIATRA 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 ISABELA CRISTINA DOS SANTOS 15398 67,50 APROVADO 

2 KAMILA GOMES ALBA  14049 65,00 APROVADO 

3 MARIA BEATRIZ FONSECA GAMBINI 15369 55,00 APROVADO 

4 REGINA PATRICIA GOMES RODRIGUES 12411 50,00 APROVADO 

 

CARGO: MÉDICO ESPECIALISTA- PNEUMOLOGISTA 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 BARBARA CRISTINA GRIZZO 15821 55,00 APROVADO 

 

CARGO: MÉDICO ESPECIALISTA - PSIQUIATRA 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 MARIA LUISA LAGE DRUMOND SAFI 12034 72,50 APROVADO 

2 MARIA LUIZA DALCIM 12049 62,50 APROVADO 

3 LETICIA BORIN CONEGLIAN 16716 62,50 APROVADO 

4 FRANCISCO VIEIRA DA SILVA CESAR 13674 57,50 APROVADO 

 

CARGO: NEUROPSICÓLOGO 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 MARCELA PIMENTEL ROCHA  13940 72,50 APROVADO 

2 LUDMILA FURTADO DE QUEIROZ 16194 65,00 APROVADO 

3 REGIANE DE ARAUJO CAMPOS 15059 57,50 APROVADO 

4 ELAINE DA SILVA 16138 57,50 APROVADO 

5 ANDRESSA AZEVEDO OLIVA 12338 57,50 APROVADO 

6 GIOVANA BONALDI MENDES 16198 57,50 APROVADO 

7 INGRID FIORETO FIORUCCI 16304 57,50 APROVADO 

8 PATRÍCIA DE CÁSSIA MORALES ANDRE 13493 57,50 APROVADO 

9 CARLA CRISTINA PERACELLI 16268 55,00 APROVADO 

10 KATIA FORTI SANTOS 15936 55,00 APROVADO 

11 CAMILA CARDOSO DA SILVA BUENO  13772 52,50 APROVADO 

12 
KELLY CRISTINA BRONZATTO DOS 
SANTOS 16427 52,50 APROVADO 

 

CARGO: NUTRICIONISTA 

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022 

 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 MARIANA CLEMENTONI COSTA BORGES RIBEIRO 15961 77,50 APROVADO 

2 LETICIA FREITAS BORGES 17075 75,00 APROVADO 

3 MIDIÃ DA GLÓRIA SIQUEIRA 15297 72,50 APROVADO 

4 DANIELA SANCHEZ 16375 72,50 APROVADO 

5 JAQUELINE GABRIELA DE OLIVEIRA 15483 70,00 APROVADO 

6 GUILHERME KRAINER VILEM 17196 70,00 APROVADO 

7 FELLIPE DIEGO GOMES DA SILVA 15751 67,50 APROVADO 

8 EMELINE FLORA SVICERO 13813 67,50 APROVADO 

9 ALBERTO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR 16707 65,00 APROVADO 

10 GRAZIELE FERNANDA ROSA DE SOUZA 13233 65,00 APROVADO 

11 SHUYI LIANG 13645 65,00 APROVADO 

12 VIVIAN LOVISON DO AMARAL 16076 62,50 APROVADO 

13 PATRICIA RODRIGUES DE OLIVEIRA MENEGUELLA 15089 62,50 APROVADO 

14 BÁRBARA NIVEA FEDATO 13325 62,50 APROVADO 

15 HALISSA CASTELHANO DE OLIVEIRA 15348 62,50 APROVADO 

16 ANDRESSA LOPES DE OLIVEIRA 13516 62,50 APROVADO 

17 CATARINA VEZETIV MANFRINATO 13794 60,00 APROVADO 

18 ISABELA DE SOUZA SOUTO  12069 57,50 APROVADO 

19 KARINA LIMA BANTIN 15851 57,50 APROVADO 

20 ALESSANDRA FERNANDES PÍCOLI 12198 57,50 APROVADO 

21 ANA BEATRIZ RAMOS CAVECCI 12201 57,50 APROVADO 

22 ROSEMEIRE DE MELO 13492 55,00 APROVADO 

23 ISABELE DE CASTILHO SGANZELLA 16951 55,00 APROVADO 

24 NATALIA DE OLIVEIRA ARRUDA 15449 55,00 APROVADO 

25 BIANCA MARIA SANCHES MOTTA 16386 55,00 APROVADO 

26 LAÍS VAZ TEIXEIRA TELES 12783 55,00 APROVADO 

27 JESSICA FERNANDA GOBBO DADARIO 15510 52,50 APROVADO 

28 CRISTIANE SAYURI YONAMINE 15300 52,50 APROVADO 

29 MARIANA SILVA BASÍLIO  13359 52,50 APROVADO 

30 NAYANE MARIA VIEIRA 12028 52,50 APROVADO 

31 CAROLINA RODRIGUES 16742 52,50 APROVADO 

32 DANIELA SERODIO ANTUNES DE OLIVEIRA 15534 50,00 APROVADO 

33 JULIANA NOGUCHI FERNANDES 13211 50,00 APROVADO 

34 THAIS FRANCIELLY DE ALMEIDA 15985 50,00 APROVADO 

35 RENATA CRISTINA GABRIEL GOMES 15875 50,00 APROVADO 

36 LUAN DA SILVA BEZERRA 16873 50,00 APROVADO 

37 JANAINA PEREIRA DOS SANTOS 15932 50,00 APROVADO 

 

CARGO: PROCURADOR JURÍDICO 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL  

1 DANIELA NAOMI RAMOS HIRATA 15772 95,50 APROVADO 

2 MAURICIO RICARDO BONJOVANI FILHO 16461 93,50 APROVADO 

3 VANUSA INÁCIO MACHADO 12150 93,00 APROVADO 

4 RENAN ROBERTO CARVALHO DO AMARAL 13239 93,00 APROVADO 

5 FÁBIO MARTINS RAMOS 15247 92,75 APROVADO 

6 THALES MARIEL DE OLIVEIRA 12845 92,75 APROVADO 

7 BERNARDO BRAVO GOES 15031 90,75 APROVADO 

8 VICTOR GARCIA REIGADA 16233 89,75 APROVADO 

9 RODRIGO VALENTIM PORTELA 12212 88,50 APROVADO 

10 MARCOS JOSE DA SILVA 15982 88,25 APROVADO 

11 MARCOS VINICIUS FERREIRA DE OLIVEIRA 17143 88,25 APROVADO 

12 DANIEL AVILA CASALECCHI 15489 87,50 APROVADO 

13 WILLIAM MARQUES BORGES 15633 86,75 APROVADO 

14 DANIELLE SPERANZA DOMINGUES 13551 86,50 APROVADO 

15 ADRIANO BEIRA PEREIRA DA SILVA 16894 86,50 APROVADO 

16 ADONIS ALEXANDRE LAQUALE 12302 61,00 APROVADO 

 

8Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022 

 

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 JAMILE CRISTINA DE ASSIS 16163 70,00 APROVADO 

2 NATÁLIA ANDRADE DE CAMARGO ROCHA 12089 62,50 APROVADO 

3 JULIANA CRISTINA MALICIA 15183 60,00 APROVADO 

4 JULIANA GARCIA ARNÊS SUMAN 12067 57,50 APROVADO 

  
 

CARGO: AGENTE DE COMPRAS – PD 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 TITO LIMA DA SILVA 15366 55,00 APROVADO 

 

CARGO: ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO - PD 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 SILMARA PEDROSO RODRIGUES 16244 52,50 APROVADO 

 

CARGO: PROCURADOR JURÍDICO - PD 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 ADONIS ALEXANDRE LAQUALE 12302 61,00 APROVADO 

 
 

Não houve candidatos classificados para os cargos de Médico Especialista – Infectologista, Médico 
Especialista – Neurologista, Médico Especialista – Oftalmologista, Médico Especialista – 
Reumatologista e Médico Especialista – Urologista. 
 
Artigo 2º - A validade do presente Concurso Público será de “2” (dois) anos, contados da 
publicação da homologação final dos resultados, podendo haver prorrogação por igual período, a 
critério da Administração. 

Artigo 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação em lugar próprio e 
público, revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Estância Turística de Avaré, aos 25 de Janeiro de 2022.                                                                                     

                                                                                                 

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE 

                                                                                     PREFEITO 

                                             

9Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2022 

 

 
DECRETO Nº 7149 , de 25 de Janeiro de 2023. 

                       (Dispõe sobre homologação do Concurso Público  
                                           nº 002/2022, para provimento de cargo público) 

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, a vista da classificação final apresentado pela INDEPAC 
Concursos, após prazo e análise recursal, 

DECRETA: 

Artigo 1º – Fica homologado o resultado obtido na prova objetiva, conforme lista de classificação 
final em ordem decrescente de notas, abaixo discriminada, para provimento de cargos públicos de: 
ASSISTENTE TÉCNICO EM PSICOPEDAGOGIA, DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL, PEBII- 
ARTES, PEB II- EDUCAÇÃO ESPECIAL, PROFESSOR ADJUNTO, SUPERVISOR DE ENSINO, 
DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL-PD, PEB II- EDUCAÇÃO ESPECIAL – PD, PROFESSOR 
ADJUNTO – PD, SUPERVISOR DE ENSINO – PD. do quadro de pessoal da Prefeitura da Estância 
Turística de Avaré, realizado nesta cidade, no dia 11 de Dezembro de 2022, de acordo com Edital do 
Concurso Público nº 002/2022, publicado em 27 de Agosto de 2022 

 
CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO EM PSICOPEDAGOGIA 

     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 CINTHIA HELENA NEGRÃO DE SOUZA 1166 71,00 APROVADO 

2 
FABIANA MIEKO DO NASCIMENTO BASHIYO 
CAVALERO 1217 70,00 APROVADO 

3 SUELI APARECIDA PRADO DE SOUZA 1475 65,00 APROVADO 

4 PATRÍCIA DE CÁSSIA MORALES ANDRE 1312 63,50 APROVADO 

5 ANIELLE COSTA MARUCHI 3046 62,50 APROVADO 

6 RENATA EUNICE VIEIRA 1285 57,50 APROVADO 

7 BRUNA MARIA COSTA SILVESTRE 2722 57,50 APROVADO 

8 SAMIRA DUARTE DE OLIVEIRA 2175 57,50 APROVADO 

9 MARIA DA CONCEIÇÃO MORANGUEIRA MAGRI 2653 56,50 APROVADO 

10 PRISCILA ZANDONÁ DOS SANTOS PIMENTEL  1322 55,00 APROVADO 

11 SUELI DE SOUZA LIMA 2218 55,00 APROVADO 

12 JOSÉ MARCELO DE LIMA 2336 52,50 APROVADO 

13 ELIANA DA SILVA ANDRADE 2484 52,50 APROVADO 

14 CRISTINA ATANÁSIO DA SILVA 2944 51,00 APROVADO 

15 LARISSA JEMIMA DOS SANTOS GUIMARAES 2401 50,00 APROVADO 

16 CLEIDE DIAS DA SILVA 2099 50,00 APROVADO 

17 KARINA ALZIRA LEITE 2833 50,00 APROVADO 

18 SIMONE RIBAS CÉSAR GOES 2679 50,00 APROVADO 

 

CARGO: DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL 

    
 
 

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 ANDERSON BACCIOTTI 2057 94,00 APROVADO 

2 PRISCILA PEDROSO RICARDO 1028 83,50 APROVADO 

3 BRUNA APARECIDA DE MOURA BARBOSA 2665 82,50 APROVADO 

4 ANA PAULA DA SILVA 1123 78,50 APROVADO 

5 SANDRA ROSA MACIEL BELEI 2326 78,50 APROVADO 

6 TÂNIA APARECIDA SILVEIRA CAMILO 2533 78,50 APROVADO 

7 ANA PAULA COELHO CAPELIM 2194 78,50 APROVADO 

8 CARMEN REISDOERFER 2545 76,50 APROVADO 

9 MARIA CONCEIÇÃO BELIN 2200 76,00 APROVADO 

10 MARIA RITA PENACHINI 2619 76,00 APROVADO 

11 MARIA ISABEL MESSIAS 2005 76,00 APROVADO 

10Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2022 

 

    
 
 

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

12 BENEDITO AUGUSTO DA SILVA 2995 75,00 APROVADO 

13 ADEMIR MARTINS DA SILVA 2286 73,50 APROVADO 

14 JANAÍNA FERNANDA SCHMIDT PANCIONI 2172 73,50 APROVADO 

15 EMERSON DA SILVA DAMASCENO 3008 72,50 APROVADO 

16 PRISCILA SORAIA DO NASCIMENTO 1156 72,50 APROVADO 

17 ACSA COSTA DE MELLO RIBEIRO 2647 72,50 APROVADO 

18 LUCAS DA SILVA MOREIRA 2269 71,50 APROVADO 

19 JULIANA FELIX FERREIRA PEREIRA 1064 71,00 APROVADO 

20 LUIZ FERNANDO DOS SANTOS 2256 71,00 APROVADO 

21 ALINE GABRIELA PEREZ 2816 70,00 APROVADO 

22 MAGDA CRISTINA TEODOSIO GUIMARÃES 2082 70,00 APROVADO 

23 FERNANDA ROSA BORBA LEITE 2814 70,00 APROVADO 

24 KAREN REZENDE AZEVEDO 2794 68,50 APROVADO 

25 MARIA ANGÉLICA PEREIRA SILVESTRE 2154 68,50 APROVADO 

26 THATIANA CAPELLINI OLIVEIRA 1112 67,50 APROVADO 

27 JACKELINE ALVES PONTES DE ALMEIDA 1302 67,50 APROVADO 

28 ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA SANTOS 2063 66,00 APROVADO 

29 MATEUS VALENTINO VIVEIROS 2408 66,00 APROVADO 

30 ANA CAROLINA DADARIO BERNA 2054 66,00 APROVADO 

31 ALEXANDRA PRINCIPE AIRES HOMEM DE MELLO 3017 66,00 APROVADO 

32 PATRICIA FORTES LYRAS 1182 66,00 APROVADO 

33 KELLEY REGINA CARDOSO GOMES 1010 66,00 APROVADO 

34 AQUILES MACEDO PEREIRA SALERNO 2510 65,50 APROVADO 

35 VALDINEIA APARECIDA NUNES 2947 65,00 APROVADO 

36 KARINA NUNES TROIA MOREIRA 2296 65,00 APROVADO 

37 GLEICE ARAUJO VALDEZ 2010 65,00 APROVADO 

38 DUILIO DE OLIVEIRA COUTO 2746 65,00 APROVADO 

39 NATASCHA CAROLINA DE OLIVEIRA GERVAZIO 2530 64,00 APROVADO 

40 ANDREIA ALVES DRUMOND 2365 63,50 APROVADO 

41 ELAINE CRISTINA DE ANGELO CAPECCI 2740 63,50 APROVADO 

42 MARIANA LIMA POMPIANI LOPES  1367 63,50 APROVADO 

43 SUELI CONCEIÇÃO DE SOUZA PAPAY 3031 62,50 APROVADO 

44 APARECIDA DA PENHA MONDINI COSTA 2462 62,50 APROVADO 

45 ZADILEO ZANLUCKI 1483 62,50 APROVADO 

46 WESLEY INOCENCIO PEREIRA SILVA 2441 62,50 APROVADO 

47 MARIA CLAUDIA CONTRUCCI DANTAS SOUSA 3004 62,50 APROVADO 

48 JANAINA APARECIDA BARBOSA 2485 62,50 APROVADO 

49 MEIRE CRISTINA LOURENÇO RIBEIRO 2124 62,50 APROVADO 

50 TATIANE BETTIN 2433 62,50 APROVADO 

51 MARLI DALVA MARIANO 1037 61,00 APROVADO 

52 KATIANE POLINE RICARDO 2717 61,00 APROVADO 

53 DIMAS DE MATOS SILVA 2103 61,00 APROVADO 

54 VANESSA ALVES VICENTINI SECAF 1314 61,00 APROVADO 

55 ÚRSULA DANIELE SOSSAI 1176 61,00 APROVADO 

56 ROBERTA AMARO ARMANDO 2929 60,00 APROVADO 

57 PRISCILA GALVÃO DE ALMEIDA LEME 2902 60,00 APROVADO 

58 MARILIA LEARDINI DEOLIVEIRA 3005 60,00 APROVADO 

59 LUCIANA VICENTINI 2327 58,50 APROVADO 

60 DANIELLE KALINE RICARDO 2736 58,50 APROVADO 

61 CRISTIANE APARECIDA MATHEUS CASTANHEIRO 1069 58,50 APROVADO 

62 MARIA ISABEL TEODORO NEVES ANTUNES 1049 58,50 APROVADO 

63 CAMILA INÁCIO DE OLIVEIRA 2819 58,50 APROVADO 

64 ADRIANA APARECIDA DE ARAÚJO 2875 57,50 APROVADO 

65 MARILÉIA BERTOLA RODRIGUES 2767 57,50 APROVADO 

66 ROSA MARIA PEREIRA SILVESTRE 2946 56,00 APROVADO 

67 MARIA THEREZA FERREIRA  1347 56,00 APROVADO 

68 EMANOELA MARIA DA SILVA CÂMARA 1007 56,00 APROVADO 

69 KATIANE DE FÁTIMA FOGAÇA CAMPOS 2973 56,00 APROVADO 

11Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2022 

 

    
 
 

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

70 
ISABEL CRISTINA MORETI MARIANO DE 
OLIVEIRA 2203 56,00 APROVADO 

71 SANDRA APARECIDA DOS SANTOS REIS 2797 55,00 APROVADO 

72 LEIDIANE NATALINA OLIVEIRA SILVA 1463 55,00 APROVADO 

73 MIRIAN BERALDO DAMMENHAIN 2249 55,00 APROVADO 

74 ANGÉLICA CARMEM SALAZAR DA FÉ 2413 55,00 APROVADO 

75 MICHELLE ALINE DOS SANTOS NORONHA 2601 55,00 APROVADO 

76 IGUES VAZ TEIXEIRA 2626 53,50 APROVADO 

77 LUCILENE DE OLIVEIRA POKLEM GRAZIANO 2934 53,50 APROVADO 

78 HOSANA MARIA DE SOUZA ZEULA 2368 53,50 APROVADO 

79 MARIA ROSANA ALVES DA CUNHA 2744 53,50 APROVADO 

80 MAÍRA APARECIDA DE ALMEIDA FERNANDES  1127 53,50 APROVADO 

81 VALERIA DE PAULA 2381 53,50 APROVADO 

82 RENATA HELENA PEREIRA ROCHA  1213 53,50 APROVADO 

83 LUCIANA GONDIM BARÃO 2492 52,50 APROVADO 

84 MARIA JOSÉ DE CAMPOS 1203 52,50 APROVADO 

85 JANETE APARECIDA MOTA  1106 52,50 APROVADO 

86 CIBELE CRISTINA BOVE 1417 51,00 APROVADO 

87 SILMARA CRISTINA NAVES CHITTERO 1021 51,00 APROVADO 

88 CRISTINA DE FATIMA PEREIRA 2446 51,00 APROVADO 

89 NATALIA DA SILVA 2616 51,00 APROVADO 

90 SUZILAINE FRANCO DOMINGOS ROMERO 2806 50,00 APROVADO 

91 THAÍS FLORES 2800 50,00 APROVADO 

92 MARCIA APARECIA ALVAREZ 2410 50,00 APROVADO 

93 MARIA INÊS FURTADO 2471 50,00 APROVADO 

94 ABILIO ALVES DE CAMPOS JUNIOR 2986 50,00 APROVADO 

95 IVAN CAMPOS DE RAMOS 2109 50,00 APROVADO 

 

CARGO: PEB II- ARTES 

    
 
 

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 VIVIANE REGINA TRISTÃO FERREIRA 2304 73,50 APROVADO 

2 FERNANDA FERNANDES PAIXÃO 1319 66,00 APROVADO 

3 CASSIA PEREIRA VALENTIM 1046 65,00 APROVADO 

4 ALEX NEGRÃO 2852 62,50 APROVADO 

5 TAIS PRISCILA BATISTA SAMPAIO 2998 60,00 APROVADO 

6 VIVIAN SILVA RODRIGUES 2851 57,50 APROVADO 

7 ANA PAULA PEREIRA PANCIONI 2118 56,00 APROVADO 

8 DAIANE CRISTINA CHUCZMAN DA SILVA GODOY 2032 55,00 APROVADO 

9 MARIA CHRISTINA LEME FIORUCI 1197 53,50 APROVADO 

10 WAGNER FERREIRA MEDEIROS 1216 53,50 APROVADO 

11 EVA CORRÊA FERNANDES 2087 52,50 APROVADO 

12 PAULA VIVIENNE NISTAL 2425 52,50 APROVADO 

13 SARA COSTA DE MELLO 1349 52,50 APROVADO 

14 JOSI FIDELIS LEITE FAVERO 2141 51,00 APROVADO 

15 MICHELE APARECIDA LIRANÇO 2084 51,00 APROVADO 

16 ELIANI TELES DE OLIVEIRA DI PIERO 2453 51,00 APROVADO 

17 DAYANE CRISTINA DE OLIVEIRA JANUÁRIO 2719 50,00 APROVADO 

18 IZA MARA LOPES VIEIRA 2630 50,00 APROVADO 

19 LORAYNE CAMILA DE SOUSA 2867 50,00 APROVADO 

20 BEATRIZ CRISTINA BATISTA RODRIGUES 2389 50,00 APROVADO 

21 MICHELLE APARECIDA TURRI MOIO DA CUNHA 2812 50,00 APROVADO 

 

CARGO: PEB II- EDUCAÇÃO ESPECIAL 
 
 

12Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2022 

 

    
 
 

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 SAMUEL GIOVANI DOS SANTOS FERREIRA 3027 81,50 APROVADO 

2 ANA CAROLINA SAKAMOTO MORGATO 2183 78,50 APROVADO 

3 SILENE ANICETO DA SILVA 2380 75,00 APROVADO 

4 DEBORA FIORATO CARDIA DE CASTRO 2758 72,50 APROVADO 

5 MARIA CAROLINA DAMASCENO 2775 70,00 APROVADO 

6 DAGMAR DOS SANTOS FIORATO PARISCHI 2600 70,00 APROVADO 

7 JOSIANE CARMINATI RODRIGUES BRUNO 2787 70,00 APROVADO 

8 JOSELIA GODOY DE CASTRO  1289 68,50 APROVADO 

9 
FERNANDA TAIS CAETANO FERNANDES DE 
MELLO 2073 67,50 APROVADO 

10 ÉRICA MACEDO FRANCISCO 2641 67,50 APROVADO 

11 SUELI DE SOUZA LIMA 2216 67,50 APROVADO 

12 FRANCIELLE NACKAMURA DE ALMEIDA 1142 67,50 APROVADO 

13 GILDETE DOS SANTOS DIAS 2318 67,50 APROVADO 

14 RODRIGO CARVALHO DA COSTA 2091 67,50 APROVADO 

15 LILIANE REGINA TACONHA 2525 66,00 APROVADO 

16 WELLEN APARECIDA PILAR 1399 66,00 APROVADO 

17 LUIZ ANTONIO DE OLIVEIRA 1286 66,00 APROVADO 

18 JOSIANE DA SILVA  1092 66,00 APROVADO 

19 BRUNA CRISTINA COLLA  1115 66,00 APROVADO 

20 RAQUEL PEREIRA NOGUEIRA DA SILVA 2066 65,00 APROVADO 

21 MARIA DE FÁTIMA SILVA 2737 65,00 APROVADO 

22 HELLEN CAROLINE DOS SANTOS MARATA 1219 65,00 APROVADO 

23 MISLEINE FRANCISCO DE LIMA 2346 65,00 APROVADO 

24 MONIQUE VIEIRA LOPES BODOIA 2906 65,00 APROVADO 

25 ISABEL MONIQUE MENEGHEL MARTINS 2901 63,50 APROVADO 

26 JANICE DE PAULA MATOS DE MELLO 1039 63,50 APROVADO 

27 ADRIANA NOHARA 2090 63,50 APROVADO 

28 PATRICIA MUNIZ PEREIRA 2299 63,50 APROVADO 

29 ELAINE SILVEIRA SAITO 2801 62,50 APROVADO 

30 FABIANA REGINA MORAES ROSA SOUZA 2835 62,50 APROVADO 

31 MICHELLE ELISIANE DE CAMPOS 2321 61,00 APROVADO 

32 LUDMILA LAJARINN DE OLIVEIRA 2064 61,00 APROVADO 

33 JAQUELINE RODRIGUES 2974 60,00 APROVADO 

34 NATÁLIA CAROLINE DADÁRIO RINO 2537 60,00 APROVADO 

35 ANA NATHALIA MACHADO PEREIRA 2143 60,00 APROVADO 

36 SILVIA OLIVEIRA ARAÚJO 2985 60,00 APROVADO 

37 BEATRIZ APARECIDA SALGADO 2089 58,50 APROVADO 

38 TALITA DE FREITAS FERNANDES NASCIMENTO 2264 58,50 APROVADO 

39 JULIANA MARIA BARTOLE DA COSTA  1271 58,50 APROVADO 

40 ALIDIANE GONZALEZ RODRIGUES 2507 58,50 APROVADO 

41 ZULMA DO NASCIMENTO ALVES COUTINHO 2211 58,50 APROVADO 

42 MARTA APARECIDA RAMOS 2958 58,50 APROVADO 

43 SIMONE RIBAS CÉSAR GOES 2676 57,50 APROVADO 

44 GABRIELA TURATI DE ALMEIDA MARQUES 3003 57,50 APROVADO 

45 ADRIANA HENRIQUE DE SOUZA 2325 57,50 APROVADO 

46 TATIANE DE CASTRO GONÇALVES JUVENTINO 2305 56,00 APROVADO 

47 VANESSA DE SOUSA FRANCISCO  1220 56,00 APROVADO 

48 ANA JULIA COLLELA 2542 56,00 APROVADO 

49 ÉVILI SANCHES DE ÁVILA 3018 56,00 APROVADO 

50 ERICA ALESSANDRA GUILHERME VEIGA 1425 56,00 APROVADO 

51 PEDRO MONTANHA 2614 56,00 APROVADO 

52 LUCIANA APARECIDA DE SOUSA 2138 56,00 APROVADO 

53 JOSIANE APARECIDA DA SILVA ROSA 2997 55,00 APROVADO 

54 PRICILA EIRAS 2298 53,50 APROVADO 

55 GLAUCIA APARECIDA QUIRINO 1397 53,50 APROVADO 

56 CAMILA SILVA LIMA  1057 52,50 APROVADO 

57 AZELIA SERRANO 2029 52,50 APROVADO 

13Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2022 

 

    
 
 

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

58 IRENE CRISTINA SERAFIM CEARÁ 2071 52,50 APROVADO 

59 ANA LUCIA MOREIRA DE ANDRADE 2948 52,50 APROVADO 

60 LUCIANY DOS SANTOS SOUZA 2964 52,50 APROVADO 

61 MARIA CECÍLIA DA SILVA BRAZ  1056 51,00 APROVADO 

62 ELZA APARECIDA DE MORAES ROSA OLIVEIRA 2226 51,00 APROVADO 

63 
CAROLINE PINHEIRO BARRETO COSTA 
ANUNCIATO RENOVATO 1026 51,00 APROVADO 

64 KATIA LIZZIANE DOS REIS MATIAS 2423 51,00 APROVADO 

65 LUCILENE FERREIRA BRASILIO 2587 51,00 APROVADO 

66 MARIA EDINÉIA FERRAZ RODRGUES 2553 50,00 APROVADO 

67 PRISCILA CARDOSO DALTIO 2506 50,00 APROVADO 

68 FABIANE BRAGA DE ALMEIDA PRADO 3011 50,00 APROVADO 

69 SILVANA APARECIDA DA SILVA 2911 50,00 APROVADO 

70 JENIFER BENEDITA DOS SANTOS 2949 50,00 APROVADO 

71 SONIA APARECIDA DOMINGUES DOS SANTOS 2774 50,00 APROVADO 

 

CARGO: PROFESSOR ADJUNTO 

    
 
 

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 PRISCILA PEDROSO RICARDO 1027 86,00 APROVADO 

2 JULIANA DE SOUZA ROMANO 2236 77,50 APROVADO 

3 ACSA COSTA DE MELLO RIBEIRO 2652 75,00 APROVADO 

4 MARIANA DE OLIVEIRA MACHADO MELO 2552 75,00 APROVADO 

5 THULLIANE DE SOUZA SANT ANA 1095 73,50 APROVADO 

6 BRUNA STEFANIA DE OLIVEIRA 1096 71,00 APROVADO 

7 FERNANDA FERNANDES PAIXÃO 1320 71,00 APROVADO 

8 LUCAS HENRIQUE MOISÉS TURIBIO 2406 71,00 APROVADO 

9 
ROSELY MESSIAS ROCHA SANTOS 
GIANTOMASO 2617 70,00 APROVADO 

10 KÁTIA REGINA FERRAZ DA SILVA 2190 70,00 APROVADO 

11 MARIANE RIGHI DE ANDRADE TAVARES 2335 70,00 APROVADO 

12 RENATA HELENA PEREIRA ROCHA  1212 68,50 APROVADO 

13 TALITA DE FREITAS FERNANDES NASCIMENTO 2262 68,50 APROVADO 

14 CINTIA FOGAÇA MANTOVANI 2399 67,50 APROVADO 

15 JULIANA DOS SANTOS LEONCIO  1381 67,50 APROVADO 

16 DENISE LEANDRO ROSA DO PRADO 2375 67,50 APROVADO 

17 AILTON CESAR CAMILO DE SOUZA 1239 67,50 APROVADO 

18 HORÁCIO RUI MATHEUS 2229 66,00 APROVADO 

19 GIOVANNA DA COSTA GREGÓRIO 1003 65,00 APROVADO 

20 JANAINA APARECIDA BARBOSA 2486 65,00 APROVADO 

21 SANDRA APARECIDA DE ALMEIDA LARA 2821 65,00 APROVADO 

22 MARIANA RAFAELA DA SILVA PINTO 2688 65,00 APROVADO 

23 THAYENE CRISTINA CLEMENTE RODRIGUES 2435 65,00 APROVADO 

24 MAIARA SAITO 2921 65,00 APROVADO 

25 ELAINE CRISTINA DA SILVA TARDIVO 2253 65,00 APROVADO 

26 ROSANA MARIA ZANARDE DE PAULA CORREA 2227 65,00 APROVADO 

27 JULIANA MARIA BARTOLE DA COSTA  1270 63,50 APROVADO 

28 JOSIANE DA SILVA  1094 63,50 APROVADO 

29 KAUANA THALIA DA SILVA 2291 63,50 APROVADO 

30 JOSELIA GODOY DE CASTRO  1290 63,50 APROVADO 

31 LUSIA EDNA DE OLIVEIRA ALVES 1048 62,50 APROVADO 

32 MAGDA CRISTINA TEODOSIO GUIMARÃES 2520 62,50 APROVADO 

33 VERIDIANA RODRIGUES LIMA DE OLIVEIRA 2840 62,50 APROVADO 

34 VIVIAN SILVA RODRIGUES 2505 62,50 APROVADO 

35 ADRIELLE CAMILE FIGUEIREDO GOMES PERIN 1465 61,50 APROVADO 

36 JANICE DE PAULA MATOS DE MELLO 1040 61,00 APROVADO 

37 MARIA ISABEL MESSIAS 1439 61,00 APROVADO 

14Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2022 

 

    
 
 

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

38 ADEMIR MARTINS DA SILVA 2288 61,00 APROVADO 

39 EDILENE QUEROBINO DE FREITAS SILVA 2473 60,00 APROVADO 

40 MARIA JOSÉ DE CAMPOS 1199 60,00 APROVADO 

41 VIVIAN CRUZ ARCA DE OLIVEIRA 1396 60,00 APROVADO 

42 MARIANA DA MATTA MOREIRA NEVES 2624 60,00 APROVADO 

43 LETÍCIA ANDRADE GRAÇA 3039 60,00 APROVADO 

44 GABRIELA CRISTIANE DE LIMA 2558 60,00 APROVADO 

45 ROSEMEIRE APARECIDA DE BARROS 2922 60,00 APROVADO 

46 SANDRA RODRIGUES 1470 60,00 APROVADO 

47 MARIA FERNANDA DO AMARAL 2420 60,00 APROVADO 

48 EDIMARA APARECIDA BATISTA LUIZ 2772 58,50 APROVADO 

49 JOSI FIDELIS LEITE FAVERO 2142 58,50 APROVADO 

50 TAMARA CRISTINA BIAZON 2602 58,50 APROVADO 

51 ADRIANA CRISTIANE DO AMARAL ROSA 2514 58,50 APROVADO 

52 EDNA MARIA DE SOUZA DA SILVA 2788 58,50 APROVADO 

53 KELLEY REGINA CARDOSO GOMES 1011 58,50 APROVADO 

54 CAMILA INÁCIO DE OLIVEIRA 2818 58,50 APROVADO 

55 PATRICIA DALTIO DOS REIS 2347 58,50 APROVADO 

56 MARLENE RODRIGUES DE ALMEIDA 2724 58,50 APROVADO 

57 DANIELE CRISTINA DA SILVA 2148 58,50 APROVADO 

58 SOLANGE DI BRANCO PAULA 2603 57,50 APROVADO 

59 CAMILA JULIANA SILVA 2625 57,50 APROVADO 

60 MARIA EDINÉIA FERRAZ RODRGUES 2554 57,50 APROVADO 

61 SUZILAINE FRANCO DOMINGOS ROMERO 2804 57,50 APROVADO 

62 FERNANDA MARTINS 2741 57,50 APROVADO 

63 JOICE XAVIER DE LIMA CONTRATRES 2778 57,50 APROVADO 

64 SILENE ANICETO DA SILVA  1099 57,50 APROVADO 

65 FRANCIELLE NACKAMURA DE ALMEIDA 2673 57,50 APROVADO 

66 DANIELA LEAL CORTEZ 2501 57,50 APROVADO 

67 JÉSSICA LEME FLORENCIO FERRUCI 1221 57,50 APROVADO 

68 SAMARA EVANGELISTA DA SILVA 2521 57,50 APROVADO 

69 KEILA OHANA BATISTA DE OLIVEIRA 2259 57,50 APROVADO 

70 KÁTIA REGINA VOLLET SILVA 2885 57,50 APROVADO 

71 PATRÍCIA MARIA DE SOUZA LIMA 2031 57,50 APROVADO 

72 FERNANDA DE CAMPOS SALES 1352 57,50 APROVADO 

73 MARIA INEZ PAULA CEZAR 2675 57,50 APROVADO 

74 ROSENILDA APARECIDA DOS PASSOS 3047 57,50 APROVADO 

75 KARINA NUNES TROIA MOREIRA 2295 57,50 APROVADO 

76 JOÃO PAULO RICARDO 1403 57,50 APROVADO 

77 JANAÍNA CRISTINA SILVA ROTELLI 1083 57,50 APROVADO 

78 REGIANE CRISTINA LEITE ROSA 2718 57,50 APROVADO 

79 LUCAS GOMES MANCINI 1167 57,50 APROVADO 

80 MARLI DALVA MARIANO 1038 56,00 APROVADO 

81 FABIANA REGINA MORAES ROSA SOUZA 2230 56,00 APROVADO 

82 AMANDA ANTONIAZZI 2517 56,00 APROVADO 

83 LUCILENE FERREIRA BRASILIO 2583 56,00 APROVADO 

84 DULCINÉIA PEREIRA DE SOUZA 2270 56,00 APROVADO 

85 ADRIANA GOMES LIRA LEAL 2210 56,00 APROVADO 

86 JULIANA FERNANDES MARTINS FREITAS 2424 55,00 APROVADO 

87 PATRICIA ANDRADES COSTA 2224 55,00 APROVADO 

88 CÉLIA REGINA DE OLIVEIRA 2661 55,00 APROVADO 

89 FERNANDA DE SOUSA HONORIO 1453 55,00 APROVADO 

90 TATIANE MARTINS BORBA 2385 55,00 APROVADO 

91 BIANCA RODRIGUES DE ALCANTARA  1328 55,00 APROVADO 

92 ROSANA APARECIDA FERREIRA BENTO 1247 55,00 APROVADO 

93 SANDRA APARECIDA FERREIRA BORGES 2689 55,00 APROVADO 

94 JAQUELINE ANUNCIATO RENOVATO 2969 55,00 APROVADO 

95 JULIANA COSTA DA SILVA 2477 55,00 APROVADO 

15Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2022 

 

    
 
 

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

96 JULIANA CRISTINA RIBEIRO ALVES SIQUEIRA 2783 55,00 APROVADO 

97 BIANCA DE FÁTIMA COSTA OLIVEIRA  1088 55,00 APROVADO 

98 ELOISA APARECIDA CAMARGO 2287 55,00 APROVADO 

99 MICHELLE LAURA BATTISTOTTI ANTONANGELO 2749 55,00 APROVADO 

100 SAMANTA CRISTINA BERTTI DOS SANTOS 1269 55,00 APROVADO 

101 THIAGO BEZERRA BOTELHO DA SILVA 2266 55,00 APROVADO 

102 GABRIELA MEDALHA 1205 55,00 APROVADO 

103 
RENATA APARECIDA RODRIGUES NEGRÃO 
SOBRINHO 2156 53,50 APROVADO 

104 WELLEN APARECIDA PILAR  1400 53,50 APROVADO 

105 PÂMELA MELO DE OLIVEIRA 2465 53,50 APROVADO 

106 LUCIANA APARECIDA DE OLIVEIRA COSTA 2753 53,50 APROVADO 

107 LUCIMAURA DE OLIVEIRA ZALOTI 2480 53,50 APROVADO 

108 ELIANA APARECIDA ROSA 2897 53,50 APROVADO 

109 LUCIANA CRISTINA CAVALHEIRO ROCHA 2427 53,50 APROVADO 

110 MARIA DO CARMO BATISTA DE ALMEIDA 2311 53,50 APROVADO 

111 VALÉRIA APARECIDA GOMES DO PRADO  1001 53,50 APROVADO 

112 ELIANI TELES DE OLIVEIRA DI PIERO 2451 53,50 APROVADO 

113 JOSEANE APARECIDA ALVES 2137 53,50 APROVADO 

114 ANGELA CAROLINE SERRANO MARTINS 2959 53,50 APROVADO 

115 NATALIA DA SILVA 2589 53,50 APROVADO 

116 MARIA CHRISTINA LEME FIORUCI 1198 53,50 APROVADO 

117 
FERNANDA HELENA PEREIRA SIMONASSI 
GONÇALVES 2085 53,50 APROVADO 

118 CAMILA VICTORIA DA SILVA 1277 53,50 APROVADO 

119 FERNANDA VITÓRIA BALESTERO 2164 52,50 APROVADO 

120 SILVANA APARECIDA DA SILVA 2994 52,50 APROVADO 

121 JOSÉ ADEMIR DE MOURA 2599 52,50 APROVADO 

122 NATALIA PONCE BURAN 2221 52,50 APROVADO 

123 LARISSA JULYELI CAMARGO 1272 52,50 APROVADO 

124 CAMILA ROCHA DE SOUZA  1000 52,50 APROVADO 

125 IVANIA LAURANO COSTA 2891 52,50 APROVADO 

126 FERNANDA RODRIGUES CANDIDO 2257 52,50 APROVADO 

127 GLÁUCIA APARECIDA MACHADO ROSOLEN 2333 52,50 APROVADO 

128 MARCELA APARECIDA MIGUEL DIAS 1375 52,50 APROVADO 

129 FERNANDA POLONI FERREIRA 2494 52,50 APROVADO 

130 ISABEL PEREIRA DA SILVA  1451 52,50 APROVADO 

131 DANIELA APARECIDA FRANCISCO 1398 52,50 APROVADO 

132 FLAVIA OLIVEIRA DE SOUZA 1395 52,50 APROVADO 

133 KATIUSCIA CAMPOS RODRIGUES DE CASTRO 3052 52,50 APROVADO 

134 BRUNA FERNANDA NUNES DE MELO 28/12/1988 2707 52,50 APROVADO 

135 JULIANA DE FÁTIMA FILADELFO 2169 52,50 APROVADO 

136 TAMILLE ALVES SOUTO 2519 52,50 APROVADO 

137 MARILZA FERREIRA DE SOUZA 2656 52,50 APROVADO 

138 ENDRIGO PERES NISHIHARA 2549 52,50 APROVADO 

139 CISLANDIA DE CASSIA DA SILVA PEREIRA  1350 52,50 APROVADO 

140 MÁRCIO JOSÉ EDGARD 2391 52,50 APROVADO 

141 SIMONE HELENA DE PAULA ARTHUSO CEDANO 2828 52,50 APROVADO 

142 KALINCA RAMOS ESQUITINE 2002 52,50 APROVADO 

143 ADRYANA MONTEIRO DA SILVA 2815 52,50 APROVADO 

144 OLIVIA TONON MARTINS  1442 52,50 APROVADO 

145 JANETE APARECIDA MOTA  1105 52,50 APROVADO 

146 MARCO ANTÔNIO BIJEGA 2369 52,50 APROVADO 

147 LARISSA BATISTA PEROTE PERES 2173 52,50 APROVADO 

148 PEDRO MONTANHA 2608 51,00 APROVADO 

149 MARIANA LIMA POMPIANI LOPES  1366 51,00 APROVADO 

150 DARLENE ALVES DA SILVA 2650 51,00 APROVADO 

151 LUCILENE DE OLIVEIRA POKLEM GRAZIANO 2297 51,00 APROVADO 

16Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2022 

 

    
 
 

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

152 PATRICIA MUNIZ PEREIRA 2098 51,00 APROVADO 

153 MARIA THEREZA FERREIRA 2070 51,00 APROVADO 

154 ANA PAULA CARDOSO 2038 51,00 APROVADO 

155 MICHELE APARECIDA LIRANÇO  1371 51,00 APROVADO 

156 KEITY ELIANE DE ALMEIDA BARROS 2107 51,00 APROVADO 

157 ANDRÉIA DE FÁTIMA FRAGOSO 2146 51,00 APROVADO 

158 LUCINEIA SANCHES ROSSI 1118 51,00 APROVADO 

159 CAMILA DE FÁTIMA INOCÊNCIO ROSÁRIO 2529 51,00 APROVADO 

160 
LUCIANA GEORGINA BERNARDO COUTINHO DA 
SILVA 2019 51,00 APROVADO 

161 JANAINA BATISTA DE OLIVEIRA MEDEIROS 2205 50,00 APROVADO 

162 TAINÁ DE ALMEIDA BARROS 2023 50,00 APROVADO 

163 VIVIAN JORDÃO NEGRÃO FOGAÇA 1206 50,00 APROVADO 

164 AMANDA AMARAL DO NASCIMENTO 2777 50,00 APROVADO 

165 MONIZE KELIE DE SOUZA 1119 50,00 APROVADO 

166 RENATA APARECIDA DE SOUZA 2822 50,00 APROVADO 

167 LUCIANA DE OLIVEIRA SOARES 1382 50,00 APROVADO 

168 TATIANE APARECIDA FELIX DE OLIVEIRA 2303 50,00 APROVADO 

169 FRANCESCO APARECIDO CALDERAN 2808 50,00 APROVADO 

170 MARIANA APARECIDA TELES BARBIERI 2945 50,00 APROVADO 

171 UELANE MARIA DA SILVA 2493 50,00 APROVADO 

172 EMILENE PIRES RODRIGUES  1260 50,00 APROVADO 

173 ALESSANDRA REGINA MARTINS 1256 50,00 APROVADO 

174 JOSIANE APARECIDA MELLO 2469 50,00 APROVADO 

175 ENCARNAÇAO RUIZ AIZIQUE 2067 50,00 APROVADO 

176 CÉLIA REGINA TEODORO 2659 50,00 APROVADO 

177 GLEICE ARAUJO VALDEZ 2012 50,00 APROVADO 

178 MARIA ROSILDA RIBEIRO DA SILVA 2761 50,00 APROVADO 

179 JULIANO DE LIMA 2102 50,00 APROVADO 

180 ROSELI TIBURCIO 2468 50,00 APROVADO 

181 JULIANA APARECIDA DO NASCIMENTO 2463 50,00 APROVADO 

182 PRISCILA RAQUEL PAULINO ROCHA 1189 50,00 APROVADO 

183 JÉSSICA TEODORO 2638 50,00 APROVADO 

184 EVELIZE CRISTINA ANTUNES COLLELA 2027 50,00 APROVADO 

 
 

CARGO: SUPERVISOR DE ENSINO 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 LUIS HENRIQUE DA SILVA 1334 84,00 APROVADO 

2 ANDERSON BACCIOTTI 2058 84,00 APROVADO 

3 ADRIANA REGINA ANTUNES 2292 83,50 APROVADO 

4 ANA CAROLINA SAKAMOTO MORGATO 2184 83,50 APROVADO 

5 LUCAS DA SILVA MOREIRA 2268 81,50 APROVADO 

6 GLACIELMA DE FÁTIMA DA SILVA 1358 79,00 APROVADO 

7 CARMEN REISDOERFER 2544 79,00 APROVADO 

8 FERNANDA OLIVEIRA ZANDONÁ 3007 77,50 APROVADO 

9 ALAN DOS SANTOS BUENO 3038 77,50 APROVADO 

10 PRISCILA SORAIA DO NASCIMENTO 3063 77,50 APROVADO 

11 SELMA SANTOS 2108 76,00 APROVADO 

12 NATASCHA CAROLINA DE OLIVEIRA GERVAZIO 2536 74,00 APROVADO 

13 GUSTAVO JOSÉ PRADO 2632 74,00 APROVADO 

17Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2022 

 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

14 ELAINE CRISTINA DE ANGELO CAPECCI 2733 73,50 APROVADO 

15 ALEXANDRA PRINCIPE AIRES HOMEM DE MELLO 3016 73,50 APROVADO 

16 MAURÍCIO ORTIZ NETO 2805 73,50 APROVADO 

17 KAREN REZENDE AZEVEDO 2798 73,50 APROVADO 

18 PATRICIA GICUS ROBLES 2623 72,50 APROVADO 

19 JOCELITA FIORUCI GARCIA 2936 71,00 APROVADO 

20 JULIANA FELIX FERREIRA PEREIRA 1059 71,00 APROVADO 

21 
ELIZANDRA DANUZIA ABREU GIL FERREIRA DE 
ARAÚJO 2128 71,00 APROVADO 

22 ANA PAULA COELHO CAPELIM 2445 71,00 APROVADO 

23 ANA PAULA DA SILVA 2909 71,00 APROVADO 

24 BENEDITO AUGUSTO DA SILVA 2996 70,00 APROVADO 

25 ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS OLIVEIRA 3051 70,00 APROVADO 

26 MARIA CLAUDIA CONTRUCCI DANTAS SOUSA 3002 70,00 APROVADO 

27 SIMONE DE FATIMA BENEDITE AIRES 2732 70,00 APROVADO 

28 IGUES VAZ TEIXEIRA 2627 68,50 APROVADO 

29 ÚRSULA DANIELE SOSSAI 1175 68,50 APROVADO 

30 MARIA RITA PENACHINI 2539 68,50 APROVADO 

31 MATEUS VALENTINO VIVEIROS 2409 68,50 APROVADO 

32 ELAINE SILVEIRA SAITO 3050 67,50 APROVADO 

33 RENATA CRISTINA MACELLONI PAPPI 2122 67,50 APROVADO 

34 DANIELLE KALINE RICARDO 2738 66,00 APROVADO 

35 VANESSA ALVES VICENTINI SECAF 1313 66,00 APROVADO 

36 JANAÍNA FERNANDA SCHMIDT PANCIONI 2174 66,00 APROVADO 

37 PATRICIA FORTES LYRAS 1183 66,00 APROVADO 

38 JULIANA ISIS ZECHMEISTER DA COSTA 2231 66,00 APROVADO 

39 AQUILES MACEDO PEREIRA SALERNO 2702 65,50 APROVADO 

40 FERNANDA ROSA BORBA LEITE 2669 65,00 APROVADO 

41 PAULO VILÉLA DASILVA 2140 63,50 APROVADO 

42 VALERIA DE PAULA 2382 63,50 APROVADO 

43 MARIA CONCEIÇÃO BELIN 2198 63,50 APROVADO 

44 CELSO MELO DE OLIVEIRA 2237 63,50 APROVADO 

45 MARIA ANGÉLICA PEREIRA SILVESTRE 2153 63,50 APROVADO 

46 SILMARA CRISTINA NAVES CHITTERO 1022 63,50 APROVADO 

47 CRISTIANO APARECIDO CONSTANTINO PEREIRA 2170 63,50 APROVADO 

48 LUIZ FERNANDO DOS SANTOS 2255 63,50 APROVADO 

49 SUELI CONCEIÇÃO DE SOUZA PAPAY 3032 62,50 APROVADO 

50 MIRIAM CRISTINA DE OLIVEIRA 2238 62,50 APROVADO 

51 MARIA ISABEL TEODORO NEVES ANTUNES 2596 61,00 APROVADO 

52 CLAUDINÉIA DAS GRAÇAS BATISTA BENINI 2136 61,00 APROVADO 

53 MARINALDA DE SOUZA BORGES 2274 60,00 APROVADO 

18Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2022 

 
     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

54 MARLENE MININELI 2667 60,00 APROVADO 

55 ANANIAS LYRAS 1179 58,50 APROVADO 

56 LEONORA VAZ TEIXEIRA BARBOSA 2829 58,50 APROVADO 

57 AMANDA REIS DOS SANTOS CRUZ 1325 58,50 APROVADO 

58 MARILÉIA BERTOLA RODRIGUES 2764 57,50 APROVADO 

59 THAÍS PEREIRA DUTRA DE SOUZA 2893 57,50 APROVADO 

60 ROBERTA AMARO ARMANDO 1456 57,50 APROVADO 

61 MONICA AMERICO MEDALHA 1208 57,50 APROVADO 

62 NELCI DE FÁTIMA PAGAN GONÇALVES 2579 56,00 APROVADO 

63 LEILA SEGALA MERLIN 2309 56,00 APROVADO 

64 THATIANA CAPELLINI OLIVEIRA 1114 55,00 APROVADO 

65 ALEX NEGRÃO 2850 55,00 APROVADO 

66 IZA MARA LOPES VIEIRA 2631 55,00 APROVADO 

67 KARINA CRISTINE BERNARDO 2528 54,00 APROVADO 

68 ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA SANTOS 2062 53,50 APROVADO 

69 KATIANE DE FÁTIMA FOGAÇA CAMPOS 2972 53,50 APROVADO 

70 DIMAS DE MATOS SILVA 2104 53,50 APROVADO 

71 FATIMA APARECIDA CARDIA DE CASTRO 2161 52,50 APROVADO 

72 
ISABEL CRISTINA MORETI MARIANO DE 
OLIVEIRA 2204 51,00 APROVADO 

73 VANESSA MOREIRA REIS DOMINGUES 2562 50,00 APROVADO 

74 ABILIO ALVES DE CAMPOS JUNIOR 2991 50,00 APROVADO 

 

 

CARGO: DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL- PD. 
 

      

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 ADEMIR MARTINS DA SILVA 2286 73,50 APROVADO 

2 MARIA ISABEL TEODORO NEVES ANTUNES 1049 58,50 APROVADO 

 

CARGO: PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL- PD. 
      

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 
FERNANDA TAIS CAETANO FERNANDES DE 
MELLO 2073 67,50 APROVADO 

 

CARGO:  PROFESSOR ADJUNTO - PD 
      

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 ADEMIR MARTINS DA SILVA 2288 61,00 APROVADO 

 

CARGO: SUPERVISOR DE ENSINO -PD 
      

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 MARIA ISABEL TEODORO NEVES ANTUNES 2596 61,00 APROVADO 

 

 

19Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2022 

 

 
Artigo 2º - A validade do presente Concurso Público será de “2” (dois) anos, contados da 
publicação da homologação final dos resultados, podendo haver prorrogação por igual período, a 
critério da Administração. 
 

Artigo 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação em lugar próprio e 
público, revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Estância Turística de Avaré, aos 24 de Janeiro de 2022. 

                                                                                     

                                                                                                 

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE 

                                                                                     PREFEITO 

                                             

 
 

20Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Decreto nº 7.152 de 26 de janeiro de 2023

(Dispõe  sobre  homologação
complementar  do  Concurso
Público nº 003/2019, acrescido do
resultado  do  TAF-  Teste  de
Aptidão física para provimento de
cargo  público  de  Oficial  de
Manutenção  e  Serviços)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são  conferidas  por  lei,  a  vista  da  classificação  final
apresentado pela DEDALUS Concursos,  em conformidade
com  o  resultado  do  TAF,  realizado  em  13/12/2022  e
11/01/2023, conforme edital de convocação, publicados no
Semanário  Oficial  em:  31/12/2022  –  Edição  n  1098  e
06/01/2023  –  Edição  nº  1485.

DECRETA:
Artigo 1º – Ficam homologados os resultados obtidos

na prova objetiva e no resultado do Teste de Aptidão Física-
TAF,  na  forma  da  lista  de  classificação  final  em  ordem
decrescente  de  notas,  abaixo  discriminada,  para
provimento de cargo público de: OFICIAL DE MANUTENÇÃO
E  SERVIÇOS,  do  quadro  de  pessoal  da  Prefeitura  da
Estância Turística de Avaré, realizado nesta cidade, no dia
09 de Junho de 2019, de acordo com Edital do Concurso
Público nº 003/2019, publicado em 05 de Abril de 2019.

Paragrafo Único – Expeçam-se os atos necessários às
respectivas  nomeações  dos  candidatos  aprovados,  de
acordo  com  as  necessidades  da  administração,  cuja
convocação  se  dará  através  de  Edital  especifico  publicado
no Semanário Oficial.

CLASSIFICAÇÃO FINAL (APÓS TAF REALIZADO EM 13/12/2022 e 11/01/2023)

POSIÇÃO DATA NASC CANDIDATO Nº INSC MÉDIA
FINAL

T.A.F
(Eliminatório)

RESULTADO
FINAL

74 28/04/1995Viviane Caroline Rubio 148151961,00N.C.-INAPTO REPROVADO

81 19/07/1996Luana Cristina Francisco 144456259,00APTO APROVADO

100 27/02/1986Sheila Dos Santos Almeida 145124457,00APTO APROVADO

101 06/10/1993Cleiton De Oliveira Aguiar 144760357,00APTO APROVADO

102 13/01/1998Nicolas Brick De Souza 148183357,00APTO APROVADO

103 13/05/1983Maria De Fatima Antunes Da
Silva

148054557,00N.C.-INAPTO REPROVADO

104 31/05/1988Peterson Tiago Plens 148284657,00APTO APROVADO

105 29/11/2000Maria Vitoria Dias De Souza 147621857,00APTO APROVADO

106 12/01/1976Edilson Francisco Luiz 144505457,00N.C.-INAPTO REPROVADO

107 03/05/1982Nelson Ortega Junior 144532757,00N.C.-INAPTO REPROVADO

108 14/09/1994Gustavo Henrique Guerra
Paulo

146165357,00APTO APROVADO

109 20/11/1990Uezi Da Silva Seisque 148231156,00APTO APROVADO

110 09/03/1999Daniel Constancio Pereira 148116856,00APTO APROVADO

111 13/11/1983Alex Sandro Panazio 144687156,00APTO APROVADO

112 01/02/1988Joao Benedito De Oliveira
Junior

144619456,00N.C.-INAPTO REPROVADO

113 27/05/1999Diego William Da Silva Ribeiro
Veiga

148155756,00APTO APROVADO

114 31/03/1993Felipe Matheus Souza
Nogueira

148240456,00APTO APROVADO

115 25/04/1978Claudio Viveiros 145268256,00APTO APROVADO

116 18/10/1991Wagner Diamantino 144457356,00

117 20/12/1980Alexandre Gustavo Silva 146493355,00

118 26/04/1996Tamires Alves Galhardo 148270155,00

119 10/04/2001Luiz Fernando Potasio Pedroso 146757255,00

120 24/06/1975Marcelo Ferreira Guimaraes 148119755,00

121 20/05/1984Joselina Fernanda Soares Silva 145016455,00

122 22/10/1998Maikon Vinicius Dos Santos 144915755,00

123 29/12/1991Mariana Dos Santos Silva 144658655,00

124 18/02/2001Bruno Daniel Domingues
Antunes

144694055,00

125 08/12/1970Vilma Aparecida De Castilho
Alvarenga

146140354,00

126 06/11/1963Terezinha Aparecida De
Fatima Pinto Mendes

145458454,00

127 13/07/1961Sebastiao Negrao Alves 148135754,00

128 27/10/1984Anderson Henrique Vicente 148198754,00

129 03/02/1989Roberta Cristina De Assis 144750054,00

130 19/10/1996Joyce Roberto Da Silva 148154054,00

131 16/10/1996Matheus Silva Viterbo 148031754,00

132 10/07/2000Laislagoncalves Tiburcio 148196454,00

133 05/12/1981Antonio Grassi Neto 148227854,00

134 20/10/1983Fernanda Aparecida Da Costa
Abreu

148236153,00

135 25/10/1999Caio Vinicius Cruz Pinto
Campos

148143953,00

136 22/02/1969Ione Maria Fernandes 144442153,00

137 15/01/1975Elias Daniel De Melo 145699753,00

138 10/09/1982Washington Carlos Roza 145874053,00

139 23/11/1989Ana Claudia Lucas Barbosa
Lourenço

145719953,00

140 07/11/1975Lucimara Aparecida De
Castilho Lourenco

148180253,00

141 22/09/1984Helio Goncalves Junior 148270853,00

142 28/01/1988Adriana Fernandes Lucas 145279253,00

143 03/02/1967Joari Santana 147988153,00

144 22/05/1990Francieli Aparecida Ferreira 148014953,00

145 03/12/1997Renato Vicente Panccione
Souza

144514452,00

146 15/05/1980Leandro Matias De Barros 148038752,00

147 16/09/1976Selma Ribas Reis 145240952,00

148 17/06/1978Antonio Rivelino Pagano 146757852,00

149 22/09/1974Adriana Da Silva Tobias 144710452,00

150 20/03/1977Jose Honorio Bento De Lima 147388152,00

151 22/06/1995Ellen Rafaela Leite 146745452,00

152 11/11/1985Junior Alves De Oliveira 145125851,00

153 21/05/1979Ana Rodrigues De Matos 145534451,00

154 22/05/1987Priscila Pacheco Alves 145195451,00

155 04/10/1965Percilio Jose Leite 145037151,00

156 26/06/1979Anderson Carlos Wolf 144728451,00

157 09/12/1980Da Adriel Alves Barbosa 144633851,00

158 20/03/1992Jussara Oliveira Tilio 148275451,00

159 22/02/1996Otavio Evangelista Moreira 148199751,00

160 08/06/1984Michael Carlos De Souza 145821651,00

161 04/04/1991Daniel Renan Ferreira De
Oliveira

144608351,00

162 18/09/1992Daniele Tais Rocha Garcia 148222650,00

163 26/07/1977Rosimeire Matheus Pereira De
Lima

144577450,00

164 10/12/1987Lidiane Da Silva Pinto 145048850,00

165 05/07/1998Eduarda De Sousa Guilherme 148208650,00

21Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

166 25/09/1998Orlando De Matos Delfino 147975450,00

167 28/05/2000Guilherme Paulino Godoy 146035750,00

168 18/07/1972Jocimara Aguilera Marcello 147993450,00

169 17/03/1978Odirlei Henrique Maximo 148216450,00

Artigo 2º - A validade do presente Concurso Público
será até 20 de Março de 2025, conforme Decreto nº 6.755,
de 31 de Março de 2022.

Artigo 3º – Havendo necessidade da convocação de
candidatos em número superior aos submetidos ao TAF –
Teste de Aptidão Física, a Administração Municipal reserva-
se o direito de efetuar convocações suplementares, tantas
quantas forem necessárias, para submeter os classificados
remanescentes ao TAF – Teste de Aptidão Física.

Artigo 4º – Este Decreto entrará em vigor na data de
sua  publicação  ou  afixação  em  lugar  próprio  e  público,
revogadas  as  disposições  em  contrário.

Estância Turística de Avaré, 26 de Janeiro de 2023.
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito
...........................................................................................................

Decreto nº 7.153 de 26 de janeiro de 2023

( D i s p õ e s o b r e  e l e v a ç ã o
devagasemconcursopúblico  nº
002/2018-  Cargo de Técnico em
Enfermagemedáoutrasprovidênci
as.)

J O S E L Y R  B E N E D I T O  C O S T A
SILVESTRE,PrefeitodaEstânciaTurísticadeAvaré,usandodas
atribuiçõesquelhesãoconferidasporlei,

Considerando ,  convocações  efetuadas  e  a
necessidade  de  convocação  de  classificado  do  concurso
público de Técnico em Enfermagem  para provimento de
cargo público, paraatuar na Secretaria Municipal da Saúde,
para suprir o déficit de servidores nas unidades de saúde;

Considerando,queo  Decreto  nº  5317,  de  26  de
Outubro de 2018, publicado em 26/10/2018, homologa o
resultado final do Concurso Público nº 002/2018;

D e c r e t a : -
Artigo  1º  -  Ficam  elevadas  em  mais  07  (sete)

unidades,  o  número  de  vagas  de  TÉCNICO  EM
ENFERMAGEM,  do  Concurso  Público  nº  002/2018.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Estância Turística de Avaré, 26 de janeiro de 2023.
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito
...........................................................................................................

Decreto nº 7.154 de 26 de janeiro de 2023

(Altera  a  reorganização  do
Conselho  Municipal  da  Pessoa
Idosa)

J O S E L Y R  B E N E D I T O  C O S T A
SILVESTRE,PrefeitodaEstânciaTurísticadeAvaré,usandodas

atribuiçõesquelhesãoconferidasporlei,
DECRETA:
Artigo 1º – Fica alterado, a partir de 26 de janeiro de

2023, o Decreto 7.100 de 08 de dezembro de 2022, na
forma  abaixo,  em  conformidade  com  a  Lei  Federal  n.º
8.842/2004 e a Lei Municipal n.º 2.045/2016, o Conselho
Municipal da Pessoa Idosa:

Representantes da Sociedade Civil
R e p r e s e n t a n t e s  d e  E n t i d a d e s  n ã o

governamentais da promoção e defesa dos direitos
ou ao atendimento do idoso

Titular: Tatiane Carine de Medeiros
Suplente: Carolina Miranda de Araújo
Titular: Lais Nunes da Rosa
Suplente: Rita de Cassia Vieira Roesener
Titular: Nelise Bruno Ribas Bruno
Suplente: Regiane de Araújo Campos
Representantes de Organizações ou movimento

do Idoso em plena atividade
Titular: Elisabeth Ferreira da Silva
Suplente: Maria Célia Moreira
Artigo 2º – Este decreto entrará em vigor na data de

sua publicação.
Estância Turística de Avaré, 26 de janeiro de 2023.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

...........................................................................................................

22Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2022 

 

 
DECRETO Nº 7155 , de 26 de Janeiro de 2023. 

                       (Dispõe sobre homologação do Concurso Público  
                                           nº 003/2022, para provimento de emprego público) 

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, a vista da classificação final apresentado pela INDEPAC 
Concursos, após prazo e análise recursal, 

DECRETA: 

Artigo 1º – Fica homologado o resultado obtido na prova objetiva, conforme lista de classificação 
final em ordem decrescente de notas, abaixo discriminada, para provimento de emprego público 
de: MÉDICO CLÍNICO GERAL-PSF. do quadro de pessoal da Prefeitura da Estância Turística de 
Avaré, realizado nesta cidade, no dia 11 de Dezembro de 2022, de acordo com Edital do Concurso 
Público nº 003/2022, publicado em 27 de Agosto de 2022 

 
EMPREGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL-PSF 

     

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA FINAL STATUS 

1 CARLA RODRIGUES DA SILVA 9541 77,50 APROVADO 

2 DANIEL HENRIQUE NUNES MULOTTO 9353 65,00 APROVADO 

3 FELIPE FERNANDES MARTINS 7119 60,00 APROVADO 

4 WELLYNGTON SAM GERALDI 9060 57,50 APROVADO 

5 MARIANA COSTA ZOQUI 7789 55,00 APROVADO 

6 BRUNA FERNANDA DE CAMARGO 7292 55,00 APROVADO 

7 DOUGLAS OTOMO DUARTE 7790 52,50 APROVADO 

8 LESTER ROBERTO ESPINOSA POPA 7088 50,00 APROVADO 

9 WESLLEY GERALDO FERREIRA 9426 50,00 APROVADO 

10 LAIS KEMECHIAN 9495 50,00 APROVADO 

 
 

 
Artigo 2º - A validade do presente Concurso Público será de “2” (dois) anos, contados da 
publicação da homologação final dos resultados, podendo haver prorrogação por igual período, a 
critério da Administração. 
 

Artigo 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação em lugar próprio e 
público, revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Estância Turística de Avaré, aos 26 de Janeiro de 2022. 

                                                                          

                                                                                                 

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE 

                                                                                     PREFEITO 

23Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Decreto nº 7.156 de 26 de janeiro de 2023.

(Nomeia a Comissão Examinadora
da  2ª  fase  dos  Concursos
Públicos nºs: 01/2022 e 03/2022,
para  provimento  de  cargos  e
empregos públicos)

J O S E L Y R  B E N E D I T O  C O S T A
SILVESTRE,PrefeitodaEstânciaTurísticadeAvaré,usandodas
atribuiçõesquelhesãoconferidasporlei,

DECRETA:
Artigo 1º - Fica designada a Comissão Examinadora

dos  Concursos  Públicos  nºs  01/2022  e  03/2022,  para
organização e aplicação das provas da 2ª Fase – TESTE
DE  APTIDÃO  FÍSICA  –  TAF,  composta  dos  seguintes
membros:
ALEXANDRE FAUSTINO Chefe de Planejamento Estratégico e Gestão de Políticas

Públicas– Profissional em Educação Física Habilitado –
CREF. 0377093-G/SP.

MARIA APARECIDA ALVES ARCA Fisioterapeuta

RODRIGO CICCONI Fisioterapeuta

ROSANA MARIA BANIN DIAS Auxiliar de Enfermagem

REINALDO APARECIDO FARIA JÚNIOR Agente Administrativo – DRH/GP

SANDRO OLIVEIRA CUNHA Assessor de Gestão Esportiva

CASSIA APARECIDA VIEIRA DA SILVA Auxiliar de Serviços Esportivos

MARIA VITORIA DIAS DE SOUZA Assessor de Gestão Esportiva

RICARDO ARAUJO DA SILVA Assessor de Gestão Esportiva

Parágrafo  Primeiro.  A  Comissão  Examinadora
designada para a 2ª Fase – TAF será presidida pelo Sr.
ALEXANDRE FAUSTINO.

Artigo  2º  -  Serão  designados  pelo  Presidente  da
Comissão,  os aplicadores que atuarão na realização das
avaliações do Teste de Aptidão Física – TAF.

Artigo 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Estância Turística de Avaré, 26 de janeiro de 2023.
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito
...........................................................................................................

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica
Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
fornecimento de massa asfáltica e tal  quebra de ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  conservação  de  vias
públicas.

Fornecedor:  Renova  Asfaltos  Pavimentação  e  Obras
Ltda.

Empenho(s): 29885/2022
Valor: R$ 8.593,20
Avaré, 27 de janeiro de 2.023
César Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
serviços de impressão do Semanário Oficial do Município e
tal  quebra de ordem cronológica se faz necessária para
publicidade dos Atos da Administração Pública Municipal.

Fornecedor: Empresa J. J. Regional Ltda.
Empenho(s): 24620/2022
Valor: R$ 3.669,40
Avaré, 27 de janeiro de 2.023
Thais Francini Christino
Secretária Municipal de Comunicação
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição  de  gases  medicinais  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  atendimento  da
demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: White Martins Gases Industriais Ltda.
Empenho(s): 15528/2022
Valor: R$ 1.243,00
Avaré, 27 de janeiro de 2.023
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

...........................................................................................................

24Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7150 , DE 26 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA: 

1707 01 COORDENAÇÃO DA ASSSIST. FARMACEUTICA

869 500.000,0010.303.1006.2028.0000 ASSISTENCIA FARMACEUTICA
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

0010 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

1183 20.000,0027.812.3008.2113.0000 GESTAO DA POLITICA DE ESPORTES
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA07 15

666 -250.000,0010.302.1013.2012.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

01 COORDENAÇÃO DA ASSSIST. FARMACEUTICA07 17

3302 -250.000,0010.303.1006.2028.0000 ASSISTENCIA FARMACEUTICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

02 DEPTO.DE GESTAO ESPORTIVA10 00

1187 -20.000,0027.812.3007.2108.0000 ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$520.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

520.000,00Suplementação ( + )

Outros AtosOutros Atos

25Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7150 , DE 26 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-520.000,00Anulação ( - )

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

26Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7151 , DE 26 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA: 

0002 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

38 7.000,0004.122.7001.2329.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
4.4.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS21 01

1838 -7.000,0004.128.8010.2234.0000 APRIMORAMENTO ,GESTÃO DE PESSOAL E REC.HUMANOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$7.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

7.000,00Suplementação ( + )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-7.000,00Anulação ( - )

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

27Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Página 1/3

Data: 26/01/2023

Hora: 09:30:42

Nº Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARE

DEMUTRAN-DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

 Autoridade de Trânsito deste Município, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução 404 de
2012 do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT,
devolveu as Notificações de Autuação por Infração de Trânsito por não ter localizado os proprietários dos veículos, ou porque não
comprovou a entrega das Notificações de Autuação por Infração de Trânsito aos destinatários, proprietários dos veículos abaixo
relacionados, notifica-os das respectivas Autuações por Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo
de quinze dias contados desta publicação, para a identificação de condutor e/ou a interpor Defesa junto à Autoridade Municipal de
Trânsito de Avaré, localizado na Rua Rio Grande do Sul, nº 1810, Centro, Avaré - SP, CEP: 18.701-190

Prazo para Interposição de Defesa de Autuação e Identificação do Condutor Infrator: 27/02/2023

Placa Nº Auto Data Infração Infração

MMC8I08 26N43009736 11/10/2022 500-2 0

ELL9D12 R000001415 13/11/2022 745-5 0

CWE9383 R000002929 17/11/2022 745-5 0

FXT6J21 R000003100 17/11/2022 745-5 0

PXS9770 R000003139 17/11/2022 745-5 0

CTJ8I21 R000003288 18/11/2022 745-5 0

ALG5F49 R000003653 19/11/2022 745-5 0

FIW0A27 R000003803 20/11/2022 745-5 0

DTM9390 R000004025 21/11/2022 745-5 0

FFW8737 R000003876 21/11/2022 745-5 0

BYJ3B29 X043045905 21/11/2022 554-1 2

CCX8E59 X043045906 21/11/2022 554-1 2

DJG9F64 R000005821 24/11/2022 745-5 0

CXI1089 R000005804 24/11/2022 745-5 0

GGZ7120 R000005837 24/11/2022 745-5 0

CXI1089 R000005788 24/11/2022 745-5 0

EAL3302 R000006374 25/11/2022 745-5 0

FBG8749 R000006255 25/11/2022 745-5 0

EAG3072 R000006326 25/11/2022 745-5 0

GEP7A50 R000006376 25/11/2022 746-3 0

AIX2H77 R000006347 25/11/2022 745-5 0

CRC2526 R000006621 26/11/2022 745-5 0

FFF9H36 R000006461 26/11/2022 746-3 0

FRE7580 R000006463 26/11/2022 747-1 0

FFF9H36 R000006702 27/11/2022 746-3 0

FBG8749 R000006832 27/11/2022 746-3 0

DTM9503 R000006833 27/11/2022 745-5 0

FFF9H36 R000006707 27/11/2022 747-1 0

FFF9H36 R000006708 27/11/2022 746-3 0

FBI6635 26N43009832 28/11/2022 500-2 0

FWB8198 R000007318 29/11/2022 745-5 0

GEP7A50 R000007550 30/11/2022 745-5 0

BYR4008 R000007534 30/11/2022 745-5 0

BYR4008 R000007406 30/11/2022 746-3 0

BYR4008 R000007537 30/11/2022 746-3 0

AXH4A26 R000007398 30/11/2022 745-5 0

FBG8749 R000007609 30/11/2022 745-5 0

BYR4008 R000007820 01/12/2022 746-3 0

BYR4008 R000007640 01/12/2022 747-1 0

28Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Página 2/3

Data: 26/01/2023

Hora: 09:30:42

Nº Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARE

DEMUTRAN-DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

Placa Nº Auto Data Infração Infração

BYR4008 R000007642 01/12/2022 747-1 0

BWW9I00 R000007719 01/12/2022 745-5 0

BYR4008 R000009080 02/12/2022 745-5 0

EJU0920 R000009247 02/12/2022 745-5 0

PWT9726 R000009258 02/12/2022 745-5 0

DKT0F56 R000009179 02/12/2022 745-5 0

BYR4008 R000009189 02/12/2022 747-1 0

ATG9C67 R000009540 03/12/2022 746-3 0

EIP3B81 R000009334 03/12/2022 745-5 0

FFF9H36 R000009315 03/12/2022 745-5 0

BMM7224 R000009495 03/12/2022 745-5 0

FBD6I15 R000009366 03/12/2022 745-5 0

EUJ6024 R000009528 03/12/2022 745-5 0

FFF9H36 R000009814 04/12/2022 746-3 0

DQM4H54 R000009846 04/12/2022 745-5 0

EAD4420 R000009947 04/12/2022 745-5 0

CKG2B87 R000009878 04/12/2022 745-5 0

FBG8749 R000009839 04/12/2022 745-5 0

HVX3J19 R000010071 05/12/2022 745-5 0

BYR1I81 R000010043 05/12/2022 745-5 0

FBG8749 R000010066 05/12/2022 745-5 0

APL0C20 R000010067 05/12/2022 746-3 0

GDW4J26 R000010187 05/12/2022 745-5 0

GBA4J09 R000010311 06/12/2022 746-3 0

EDJ1781 R000010500 07/12/2022 745-5 0

EDJ1781 R000010502 07/12/2022 745-5 0

ELX9C14 R000010542 07/12/2022 745-5 0

ERL2749 R000010544 07/12/2022 745-5 0

EGY0D11 R000010485 07/12/2022 746-3 0

DKI8450 R000010466 07/12/2022 745-5 0

BYR4008 R000010486 07/12/2022 746-3 0

BYR4008 R000010558 07/12/2022 746-3 0

FGN4G29 R000010539 07/12/2022 745-5 0

DKI8450 R000010674 08/12/2022 745-5 0

NKZ8990 R000010686 08/12/2022 745-5 0

GBA4J09 R000010678 08/12/2022 745-5 0

GAR4H19 R000011041 08/12/2022 746-3 0

FCA8A26 R000011012 08/12/2022 746-3 0

OPV5E12 R000011092 08/12/2022 745-5 0

GDW4J26 R000011063 08/12/2022 746-3 0

DJG9F64 R000010998 08/12/2022 745-5 0

FEW1050 R000012419 09/12/2022 745-5 0

AIZ9653 R000012710 10/12/2022 745-5 0

DJG9F64 R000012631 10/12/2022 746-3 0

CKA0845 R000012717 10/12/2022 745-5 0

FRH1H79 R000012538 10/12/2022 745-5 0

GCI2I01 R000012529 10/12/2022 746-3 0

EAD4420 R000012679 10/12/2022 745-5 0

GJF5558 R000012491 10/12/2022 745-5 0

29Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Página 3/3

Data: 26/01/2023

Hora: 09:30:42

Nº Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARE

DEMUTRAN-DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

Placa Nº Auto Data Infração Infração

FCD5I12 R000012771 11/12/2022 746-3 0

FAT8J40 R000012803 11/12/2022 745-5 0

CDN7290 R000012854 11/12/2022 745-5 0

FVY2772 R000012738 11/12/2022 746-3 0

FHI1516 R000012849 11/12/2022 746-3 0

CKA0845 R000012741 11/12/2022 746-3 0

GEZ5A89 R000013193 13/12/2022 745-5 0

EJD1E51 R000013187 13/12/2022 746-3 0

EJD1E51 R000013198 13/12/2022 746-3 0

FMJ0989 R000013326 14/12/2022 745-5 0

DXC5400 R000013524 15/12/2022 746-3 0

DMK7I06 R000013485 15/12/2022 745-5 0

DXC5400 R000013800 16/12/2022 745-5 0

DXC5400 R000013761 16/12/2022 745-5 0

DXC5400 R000013732 16/12/2022 745-5 0

HJN6885 R000013926 17/12/2022 746-3 0

GAL9108 R000014331 20/12/2022 747-1 0

MQP3I62 R000014278 20/12/2022 745-5 0

EVN0857 R000014535 22/12/2022 745-5 0

CLD9227 R000014529 22/12/2022 745-5 0

FZD3H22 R000015200 22/12/2022 745-5 0

BTL0925 X043046282 22/12/2022 554-1 2

FJR3B88 R000015245 23/12/2022 745-5 0

GIT5F30 C0000020069 26/12/2022 736-6 2

FDH3G30 X043046327 26/12/2022 554-1 2

CLS8706 X043046347 28/12/2022 554-1 2

ETE8972 R000015944 29/12/2022 746-3 0

DVO8187 R000015869 29/12/2022 745-5 0

BYR1952 R000017225 30/12/2022 745-5 0

BYR1952 R000017218 30/12/2022 746-3 0

GAL9108 26N43009876 02/01/2023 500-2 0

30Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Ano VII | Edição nº 1503 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Página 1/1

Data: 26/01/2023

Hora: 09:32:25

Nº Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARE

DEMUTRAN-DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA

 Autoridade de Trânsito deste Município, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução 404 de
2012 do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT,
devolveu as Notificações de Penalidade por Infração de Trânsito por não ter localizado os proprietários dos veículos, ou porque
não comprovou a entrega das Notificações de Penalidade por Infração de Trânsito aos destinatários, proprietários dos veículos
abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Penalidade por Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram,
o prazo de quinze dias contados desta publicação, para interpor o recurso de primeira instância, endereçado a JARI municipal
situada na Rua Rio Grande do Sul, nº 1810, Centro, Avaré - SP, CEP: 18.701-190

Prazo para Pagamento da Penalidade com desconto de 20% e Interposição de Recurso em 1ª Instância: 14/03/2023

Placa Nº Auto Data Infração Infração Vlr. Multa

DDA7G29 C0000039068 01/09/2022 763-3 2 293,47

EPH9040 X043045342 30/09/2022 554-1 2 195,23

NFL0A06 X043045354 01/10/2022 554-1 2 195,23

FTV5643 X043045445 10/10/2022 554-1 2 195,23

GGJ8320 26N43009769 25/10/2022 500-2 0 390,46

GGH4G88 26N43009771 25/10/2022 500-2 0 390,46

GDJ8B56 C0000033372 01/11/2022 546-0 0 130,16

31Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2023-01-27T17:05:15+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




